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گزارش

آب  منابــع  امــور  مدیــر 
تربت‌جام از ثبت یک دستاورد 
کم‌نظیر و تاریخی در مدیریت 
منابع آب این شهرستان خبر 
داد و گفــت: در ســال آبــی 
۱۴۰۳_۱۴۰۴ میــزان افــت 
سطح آب زیرزمینی تربت‌جام 
به شــکل چشمگیری کاهش 

یافته و از میانگین ســالانه بیش از ۱۳۰ سانتی‌متر به تنها 
۱۳ سانتی‌متر رسیده است. یوسف اختری در گفت و گو با 
خبرنگار صبح امروز، با اشاره به وضعیت آبخوان شهرستان 

تربت جام اظهار کرد

افت بی‌سابقه سطح آب زیرزمینی 
تربت‌جام متوقف شد
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گزارش یک مطالبه عمومی از رئیس جمهور: 

خلع ید بودجه خواران ناکارآمد

      

محمد بیدگلی

ورزش فعالیتی بــرای همکاری و تعامل بین 
المللی است و کشورها از آن برای اشاعه ارزش ها 
و باورهای  فرهنگی خود در غالب ورزش استفاده 
کنند و جا دارد کشور مان تمامی امکانات مادی و 
معنوی خود را بسیج کنند چرا که اشاعه اهداف 
سیاسی و نمایش قدرت ملی کشور با قدرت نرم 
ورزش و علی الخصوص منش پهلوانی که همواره 
به عنوان یک باور در عرصه های ورزشــی ریشه 
در تاریخ ایران زمین دارد می تواند یک منزلت در 
عرصه بین المللی برای جمهوری اسلامی ایران 
تبدیل شود. اندیشمندان حوزه قدرت، ورزش را 
در شناســایی و برتری یک کشور در مقایسه با 
سایر کشورها آن هم از راه مسابقات،نشانه برتری 
و تاثیرگذاری در قدرت نرم می‌دانند. ورزش یک 
زبان مشترک است که می تواند علیرغم تفاوت 
های نژادی، مذهبی و منطقه ای مردم را به دور 
یکدیگر جمع کند.  سیاست نیز مکانیسمی است 
که در آن روابط بین گــروه های افراد و جوامع 
برای کنترل قدرت تنظیم می شود. تعامل ورزش 

و سیاســت در عصر جدید به یکی از موضوعات 
مهم تبدیل شده است و حکومت ها می کوشند 
تا ازظرفیت های آن به بهانه هایی مختلف بهره 
گیرند. دخالت حکومت در تشــکیلات ورزش 
را نیــز حتی در رژیم گذشــته می بینیم مانند 
منحل شدن سازمان تربیت بدنی وقت به دستور 
محمدرضاشــاه پهلوی و یا حضــور برادر ناتنی 
شاه به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک از بدو 
تاســیس آن یکی دیگر از دخالت های سیاسی 

رژیم در ورزش به شمار می رود.
ورزش می تواند روی فرهنگ سیاســی یک 
کشور تاثیر بگذارد و در کشورهایی که بیش تر 
به دلایل فرهنگی، مشارکت سیاسی وجود ندارد، 
گامی هر چند ضعیف به سوی فرهنگ مشارکت 
سیاسی بردارد. ورزش به واسطه اثربخشی پنهان 
و آشکار خود، همواره به عنوان منبعی از قدرت، 

مورد توجه سیاستمداران بوده و دستاویز سهم 
خواهی های سیاسی بسیاری در طول تاریخ بوده 
اســت.  این در حالی است که ورود اعضای یک 
تیم ورزشــی به عرصه سیاست، به طور طبیعی 
راه ورود هواداران آن تیم به این عرصه را باز می 
کند .دخالت چهره های سیاســی و دولتی در 
ورزش کشــورمان در حال حاضر نیز در کمیته 
ملــی المپیک و متولی فدراســیون ها و ادارات 
تربیت بدنی طی چندین ساله گذشته مشاهده 
شده است .همچنین حضور قهرمان های مختلف 
ورزشــی و المپیک را در پســت های سیاسی 
نمایندگی مجلس شــورای اســامی و شورای 
شهر نیز بسیار مشهود است ،این در حالی است 
که خوشبختانه با گسترش مراکز آموزش عالی 
و تحصیلکرده هــای ورزش در مقاطع مختلف 
کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی که در حال 

افزایش است روبرو هستیم که متاسفانه کمتر از 
آنان در پست های مدیریتی استفاده می شود. 

کشــورهای مختلف در دنیای امروز از ورزش 
به عنوان یک وزنه سیاسی جهت پیشبرد اهداف 
خوداســتفاده می کنند و این مســئله برکسی 
پوشیده نیست.کشورهای اروپایی از حداقل نفوذ 
سیاسیون در تصمیمات ورزشی و چگونگی اداره 
فدراسیون های ورزشی برخوردار هستند اما در 
ســوی دیگر از پتانسیل ورزش در جهت اهداف 
سیاسی خود حداکثر اســتفاده را می برند. در 
سالیان اخیر ورزش تریبونی بسیار گسترده و کم 
خرج برای سیاستمداران شده و آن ها حداکثر 
بهره‌برداری را از آن برای پیشــبرد اهداف خود 
می نمایند. دوره سیاسی سیاستمداران، معمولا 
بعد از دوره هایی چهار یا هشــت ساله به اتمام 
می رسد. ولی به کمک ورزش می توان همچنان 

بر روی موج رســانه ای باقی ماند و از آن، برای 
بازگشت سریع تر به قدرت سیاسی کمک گرفت.

تبدیل ورزشکار به الگوی کامل هواداران، باعث 
می شــود هواداران به قضاوت و اندیشه سیاسی 
ورزشــکار محبوب خود احترام بگذارند و بدون 
هیچ گونه تحلیلی از شخص یا حزب سیاسی مد 
نظر ورزشکار خود، حمایت کنند. یکی از جاهایی 
که باید در آن شایسته سالاری اوج بگیرد تا درک 
فرهنگی و اخلاقی همه را با خود بالا ببرد ورزش 
است.  پس چگونه می توانیم ورزش را از سیاست 
جدا کنیم و آن را پدیده ای منفرد بدانیم. ورزش 
در دنیای جدید به تبع تجاری شدن و نیز تبدیل 

شدنش به کالا از این قاعده مستثنی نیست.
نهادهای ورزشــی روز به روز بیشتر دست به 
رفتارهای سیاسی می زنند، پول های کلانی که 
در ایــن فرایند جا به جا می شــوند . ما روز به 
روز ردپای سیاست را بیشــتر در ورزش کشور 
می بینیم. به نظر می رســد مدیریت راهبردی 
و اجرایی ورزش کشــور به اهالی فن و تحصیل 
کرده و متخصص ورزشی سپرده شود تا تغییرات 

بنیادی در ورزش کشور صورت پذیرد.

بررسی یک رویداد

سیاسی بودن ورزش خوب است یا بد؟

گزارش

روزگاری  کــه  مجریانــی 
حــالا  بودنــد  »شــاخص« 
جای خــود را به چهره‌هایی 
داده‌انــد کــه بــرای وایرال 
شــدن، مرزهای حرفه‌ای‌ را 
کنــار می‌زنند. پرونده جدید 
خبرآنلایــن نشــان می‌دهد 
اجرا  اســتانداردهای  سقوط 

در صداوســیما تصادفی نیســت؛ نتیجه حذف آموزش، 
رابطه‌محوری و ورود نســل تازه‌ای است که پیش از یاد 

گرفتن »اجرا«، دنبال »شهرت فوری« است.

سلیقه‌محوری و رابطه‌گرایی: 

بحران ساختاری انتخاب مجری 
در صداوسیما 

4

ایرانیان روی معدن گنج خوابیده اند
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یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ۳۰ هزار 
میلیارد تومان سالانه از محل درآمدهای مالیاتی 
دولت به صداوســیما پرداخت می‌شــود؛ یعنی 
مالیاتی است که از مردم ستانده می‌شود و سپس 
به صدا و سیما اختصاص پیدا می کند. من خودم 
بارها گفته‌ام که شــخصاً راضی نیستم حتی یک 
ریال از مالیات من به این صدا و سیما داده شود.

کیاوش حافظی: امروز دولت رسما تاریخ اجرای 
ســهمیه بندی جدید و بنزین سه نرخی را اعلام 
کرد. این اتفاق در آستانه تقدیم لایحه بودجه سال 
آینده به مجلس است. بسیاری از کارشناسان اما 
معتقدند که سهمیه بندی و قیمت جدید بنزین 
هیچ ربطی به آلودگی هوا و قاچاق سوخت ندارد 
بلکه بیشتر پای کســری بودجه دولت در میان 

است.
در این میان پرسش افراد زیادی آن است که با 
وجود ناترازی‌ها چرا باید هزینه این کسری بودجه 
بر روی دوش مردم گذاشــته شــود و نهادهایی 
بودجه‌بگیری که در سال‌های گذشته در معرض 
نقد افکار عمومی بوده‌اند کمربندهایشان را سفت 

نکنند؟
آنجــا که او رســما اعــام کرد کــه نهادها و 
مجموعه‌های بســیار زیادی در کشور وجود دارد 
که خروجی و برونداد خاصی ندارند اما بودجه می 

گیرند.
اما آیا در روند تهیــه بودجه نباید بودجه این 
نهادها که بعضی از آنها مثل صداوســیما درآمد 

ناشی از تبلیغات دارند بازنگری شود؟
در این خصوص خبرآنلاین نظر سعید شریعتی 

فعال سیاسی اصلاح طلب را جویا شده است.
او معتقد اســت که جامعه حساســیت بسیار 
زیادی بر بودجه این گونه نهادها دارد و اگرچه این 
دستگاه ها خارج از اداره و ارده دولت هستند اما 
خلع ید آنها اقدامی نمادین است که همگرایی و 

همدلی دولت با جامعه را نشان می دهد.
مشروح گفتگوی خبرآنلاین با این فعال سیاسی 

اصلاح طلب را در ادامه بخوانید؛
* آقای پزشــکیان پیش از ایــن تاکید کرده 
بودند که سازمان‌ها و نهادهایی داریم که برون‌داد 
مشخصی ندارند، اما بودجه دریافت می‌کنند. به 
زودی هم قرار اســت بودجه بــه مجلس تقدیم 
شود و بحث کسری بودجه مطرح است. بسیاری 
می‌گویند افزایش قیمت بنزین برای جبران همین 
کسری است. به نظر شما چقدر ضرورت دارد که 
آقای پزشــکیان جلوی این سازمان‌ها و نهادها و 

بودجه‌شان را بگیرد؟
مســئله نهادهایــی کــه درواقــع »نهادهای 
بودجه‌خوار« هســتند و به‌رغم دریافت بودجه از 
منابع عمومی کشور، خدمت قابل ملاحظه‌ای به 
جامعه ارائه نمی‌کنند و از نظر جامعه شایســته 

دریافت این ردیف‌های بودجه نیســتند، همیشه 
محل بحث بوده اســت. ایــن نهادها بدون اینکه 
بازگشــتی در اقتصاد کشــور داشــته باشند یا 
تأثیــری در تولید ناخالص داخلــی ایجاد کنند، 
فقط مصرف‌کننده بودجه‌های کلان هســتند و 
عمدتاً هم نهادهایی‌اند که به تقویت سیاست‌ها و 
رویکردهای ایدئولوژیک حکومت کمک می‌کنند. 
دقیقاً هم در نقطه‌ای ایســتاده‌اند که شکاف‌های 
فرهنگی جامعه نســبت به آن حســاس است و 
کارکرد و عملکرد و حتی دستورکارشان از سوی 
جامعه پذیرفته نمی‌شــود. طبیعی است که در 
چنین شرایطی، جامعه نسبت به میزان بودجه‌ای 
که در این تنگنا از بودجه عمومی کشــور به این 

نهادها داده می‌شود حساس باشد.
نهادهای بودجه‌خوار نشتی بسیار زیادی 

دارند و جامعه روی آنها حساس است
واقعیت این اســت که این موضوع بیشتر یک 
حساســیت سیاســی ـ اجتماعی اســت تا یک 
حساســیت جــدی اقتصادی؛ یعنی ســهم این 
بنگاه‌ها و مؤسسات از بودجه عمومی رقم خیلی 
قابل توجهی نیســت. اما حساســیت اجتماعی 
نســبت به این هدررفت بودجه و »نشــتی« ‌ای 
که از این ناحیه ایجاد می‌شــود بسیار زیاد است. 
جامعه تصور می‌کند اگر بناست تبعیضی نسبت 
به عموم مردم اعمال شــود، قدرت خرید کاهش 
پیدا کند، معیشت مردم تحت فشار قرار گیرد و 
مالیات‌ستانی از کسب‌وکارها و درآمدها افزایش 
پیدا کند، پیش از هر چیز باید این نشــتی‌های 

بودجه بسته شود.
مسئله کســری بودجه در ایران چاه ویل‌های 
بزرگی دارد که اگر دولت بخواهد تدبیر اساســی 
اتخــاذ کند، باید رویکرد خود را نســبت به آنها 
اصلاح کند؛ از جمله قیمــت حامل‌های انرژی، 
یارانه‌هــای پیدا و پنهانی که اغلــب ناکارآمدند 
و عمدتــاً نصیب حلقه‌های درآمــدی برخوردار 
می‌شوند و توزیع عادلانه‌ای هم ندارند، همچنین 
فشــارهای هزینه‌ای بخش حقوق و دستمزد بر 
بدنه بزرگ دولت. علاوه بر اینها، وضعیت نابسامان 
و متأســفانه بحرانی صندوق‌های بازنشســتگی 
و تأمیــن اجتماعی قــرار دارد؛ صندوق‌هایی که 
دولــت برای جبــران کســری‌ها و ناترازی‌های 
سرسام‌آورشان ناچار است از محل بودجه عمومی 
آنها را پوشــش دهد، چرا که بحران در پرداخت 
حقوق و مســتمری می‌تواند بــه فجایع بزرگ 

اجتماعی منجر شود.
اینها محل‌های اصلی فشــار بــر بودجه دولت 
هســتند. باید البته بودجه دفاعی کشــور را هم 
اضافه کرد؛ در شرایط موجود، نیروهای مسلح و 
سامانه دفاعی ناگزیر از هزینه‌کردهای بزرگ برای 

تقویت بنیه دفاعی کشورند.

در کنار آن نیز بازپرداخت اوراق سررسیدشده 
سال‌های گذشــته قرار دارد؛ دولت در سال‌های 
گذشته برای جبران کسری بودجه ناچار به فروش 
اوراق شده و اکنون فقط در سال آینده باید چیزی 
نزدیک به ۸۰۰ همت اوراق بفروشد تا بتواند اوراق 

گذشته را بازپرداخت کند.
اینها چالش‌های کلان بودجه دولت هســتند. 
البته همان‌طور که عرض کردم، حساسیت جامعه 
نسبت به »بودجه‌خوارهای فرهنگی ـ اجتماعی« 
و نهادهایی از این دســت بسیار برجسته است، 
هرچند به لحاظ اقتصادی، سهم آنها در مقایسه با 

موارد دیگر چندان چشمگیر نیست.
بودجه صداوسیما حساسیت زیادی ایجاد 

می‌کند، مخصوصا وقتی که مخاطب ندارد و 
ناکارآمد است

* اما بودجه ۳۰ هزار میلیارد تومانی صداوسیما 
رقم کمی نیست.

بله بودجه صدا و ســیما ۳۰ همت است اما در 
مقایســه با پنج یا شــش هزار همت کل بودجه 
عمومی کشور تقریباً یک‌دویستم بودجه عمومی 
کشــور اســت. البته این رقم، با وجود اینکه در 
مقیــاس کل بودجه خیلی عمده نیســت، اما از 
آنجا که صدا و ســیما یک نهاد ناکارآمد و نامؤثر 
به حساب می‌آید و اساساً سخنگوی عموم جامعه 
نیست و حتی مخاطبی ندارد، حساسیت زیادی 
ایجاد می‌کند؛ به‌خصوص وقتی متناســب با این 
هزینه، فشاری اســت که به تک‌تک آحاد مردم 

ایران تحمیل می‌شود.
ایــن ۳۰ هزار میلیارد تومان ســالانه از محل 
درآمدهــای مالیاتی دولت پرداخت می‌شــود؛ 
یعنی مالیاتی است که از مردم ستانده می‌شود 
و سپس به صدا و سیما اختصاص پیدا می کند. 
من خودم بارها گفته‌ام که شخصاً راضی نیستم 
حتی یک ریال از مالیات من به این صدا و سیما 

داده شود.
* چرا با وجــود این حساســیت که در همه 
ســال‌های گذشــته وجود داشــته هیچ دولتی 
نتوانســته تا الان کاری کند برای این بودجه‌ها 

کاری کند؟
ببینید، بودجه صدا و سیما یک عرض و طولی 
دارد که اگر دولت بخواهد روی آن دست بگذارد...

نهادهای فرهنگی خارج از اداره و اراده 
دولت عمل می‌کنند

* بــه طور خــاص صداوســیما را نمی‌گویم، 
منظورم کل بودجه بگیران فرهنگی است.

این نهادها عمدتاً کارگزاران دستگاه حکومت و 
ابزار حکومت هســتند. ما در اینجا یک حکومت 
داریم و یک دولــت. این نهادها درواقع ابزارهایی 
هســتند کــه خــارج از اداره و اراده دولت عمل 
می‌کننــد و برای خود مأموریــت دارند؛ و دولت 

نمی‌تواند، یعنی قدرت سیاســی این را ندارد که 
مأموریت آنهــا را تحدید کند. جامعه‌المصطفی، 
سازمان تبلیغات اســامی، رایزنی‌های فرهنگی 
و... مجموعه نهادهایی‌اند که خارج از اداره و اراده 
دولت هستند اما ابزار حکومت به حساب می‌آیند 
و از جای دیگری تقویت، پشــتیبانی و حمایت 
می‌شوند و برای اهداف دیگری برنامه عمل دارند.
یک شبکه کانال تلویزیونی و رادیویی کافی 

است
*به نظر شما برون‌دادی دارند؟

احتمــالاً بــرای آن مجموعه‌ای کــه درواقع 
پشتیبان این نهادها هستند و این نهادها ابزار کار 
آنها محسوب می‌شوند، خروجی‌هایی دارند وگرنه 
که منحل می‌شدند. صدا و سیما مشخص است؛ 
ده‌ها کانال تلویزیونی، ده‌ها شبکه رادیویی دارد و 
با گستره‌ای بالای ۶۰ هزار نیروی اداری فعالیت 
می‌کند. همین حقوق و دستمزد این ۶۰ هزار نفر 
را حســاب کنید، اعداد کلانی است. یک نفر باید 
بیاید بگوید صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران 
یک کانال تلویزیونی و یک کانال رادیویی داشته 
باشد، کافی است؛ بقیه را ببندند. اما آنها این عرض 
و طــول را ایجاد کرده‌اند بــدون اینکه خروجی 
متناسبی داشته باشند و همین حساسیت ایجاد 

می‌کند.
خلع ید مجموعه‌های ناکارآمد، نمادین است 

و همگرایی و همدلی دولت با جامعه را نشان 
می‌دهد

اما باز هم به حرف اولم برمی‌گردم؛ حساسیت 
اجتماعی و سیاسی روی این نهادها خیلی بیشتر 
از وزن اقتصادی‌شــان در بودجه دولت اســت؛ 
بسیار بیشــتر. البته حرکت دولت برای خلع ید 
این بنگاه‌ها، مؤسسات و نهادها از بودجه عمومی 
دولت، در واقع یک حرکت نمادین اســت. یعنی 
دولت مجموعه‌های ناکارآمد و غیرمفید به حال 
جامعه را از بودجه منتزع می‌کند، ولو اینکه فقط 
یک ریال دریافت بودجه داشته باشند. این اقدام 
بیشتر یک رویکرد سیاسی و فرهنگی - اجتماعی 
است و نوعی همگرایی و همدلی با عموم جامعه 
از طرف دولت محسوب می‌شود، اگر بتواند چنین 

کاری انجام دهد.
اما همان‌طور کــه گفتم، چالش‌های اقتصادی 
دولت در بســتن بودجه عمومی کشــور بسیار 
بزرگ‌تر اســت. حــالا به قول آقای پزشــکیان، 
امسال بودجه را خیلی انقباضی بسته‌اند و تنها دو 
درصد رشد داده‌اند؛ اما همین دو درصد، کسری 
بودجه‌ای نزدیک به دو هزار میلیارد تومان کسری 
بودجه عملیاتی ایجاد کرده اســت. این نشــان 
می‌دهد که ســوراخ‌های خیلی بزرگ‌تری وجود 
دارد که باعث می‌شود دولت مجبور شود بودجه را 

با کسری نزدیک به ۴۰ تا ۴۵ درصد ببندد.

مجلس و شورای نگهبان حق اضافه کردن به 
بودجه عمومی را ندارند

* اگر دولــت نتواند این خلع ید را انجام دهد، 
پشــتوانه اجتماعی‌اش هم تا حدی زیر ســؤال 

می‌رود. این‌طور نیست؟
طبیعتا همینگونه اســت. شــما هر ســال در 
فصل بودجــه می‌بینید که این مســئله مطرح 
می‌شــود و حساسیت افکار عمومی بروز و ظهور 
پیدا می‌کند؛ تا حدی که آقای رئیس‌جمهور هم 
مجبور می‌شــود بیاید و بگوید این نهادهایی که 
بودجه الکی می‌گیرنــد و هیچ برون‌دادی ندارند 
باید نقد شوند. اما وقتی پای عمل می‌رسد، حتی 
اگر دولت هم ایــن نهادها را حذف کند، موضوع 
می‌رود در مجلس؛ مجلــس آن را برمی‌گرداند. 
می‌رود در شورای نگهبان؛ شورای نگهبان باز آن 

را برمی‌گرداند.
متأسفانه این قاعده که مجلس و شورای نگهبان 
حق اضافه کردن بر بودجه عمومی دولت را ندارند، 
یک رویه و روال بسیار محدود و کمتر رعایت‌شده 
است. در بحث بودجه، مجلس و شورای نگهبان 
حق ندارند بگویند دولت باید چیزی را به بودجه 
اضافه کند؛ آن‌ها می‌توانند بگویند چیزی را نباید 
اضافه کــرد یا باید از بودجه کم شــود، اما حق 
افزودن ندارند. اما، در عمل چنین نیســت. شما 
می‌بینید کــه بودجه به مجلس مــی‌رود؛ آقای 
پزشــکیان هم به‌تازگی در خطابه‌شــان گفتند 
عوامل ایجاد تورم و کسری بودجه همین نهادها و 
بارهای اضافی است که گذاشته می‌شود. در نهایت 
هم گفتنــد از نقش نمایندگان در تدوین بودجه 
صحبت کردند. نماینــدگان بعضاً بار اضافه‌ای به 
بودجه تحمیل می‌کنند. طوری که حتی شورای 
نگهبان بعضی وقت‌ها بودجه را برمی‌گرداند؛ یعنی 
قانون بودجه را تأییــد نمی‌کند تا برای برخی از 
همین نهادها بودجه‌شــان اصلاح یا اضافه شود. 
این رویه‌های غلــط وجود دارد و دولت هم فقط 
می‌تواند در مواقعی نقــدی بکند، گلایه‌ای کند، 
یا یک ســخنرانی انجام دهد. چون بســیاری از 
حرف‌هایی که زده می‌شود اراده‌اش مافوق دولت 
است، معلوم نیست آقای پزشکیان چقدر بتواند 

آن را محقق کند.

گزارش یک مطالبه عمومی از رئیس جمهور: 

خلع ید بودجه خواران ناکارآمد 
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ساعت صفر تهاجم هسته‌ای به امریکا

خانه ای از دینامیت و فروپاشی اقتدار 
ایالات متحده در ۱۹ دقیقه!

اسلام ذوالقدرپور

سیاســتگذاری عمومی مطلوب را می‌توان 
جهانی از فرآیندهای یادگیری و آموزش دانست 
که نه‌تنها بر اداره امور عمومی یا حکومت‌داری 
در شــرایط عادی تمرکز دارند، بلکه مدیریت 
و پاســخگویی به بحران‌های آینــده را نیز در 

دستورکار خود قرار می‌دهند.
این رویکرد آموزشــی و مدیریت بحران در 
برخی حلقه‌های سیاســتگذاری عمومی مانند 
سیاســت خارجی، سیاست دفاعی و نظامی از 
اهمیت فراوانــی برخودارند، زیرا این حوزه‌های 
سیاســتگذاری برای تصمیم گیری و عمل در 
ســخت‌ترین و مهم‌ترین شرایط که بقا و فنای 
بازیگر اســت، نیازمند ده‌ها و صدها بار تمرین، 
شبیه ســازی و رزمایش ســتادی و عملیاتی 

هستند.
همه این روندهای آموزش، یادگیری، تمرین، 
شبیه ســازی، رزمایش و...، تنها برای افزایش 
آمادگی ساختار و کارگزاران یک حکمرانی است 
که بتوانند در بدترین وضعیت نیز بقای بازیگر 
را تضمین و اقتدار آن را حفظ کنند. در چنین 
بستری است که رزمایش‌های مقابله با بحران 
اهمیتی دو چندان در سیاستگذاری راهبردی 

دارند.
سیاســتگذاری راهبردی در حــوزه دفاعی، 
نظامی، امنیتی و... نیازمند رزمایش‌های واقعی 
برای رویارویی با ســاعت صفر بحران بزرگ یا 
همان روند فنای بازیگر هستند که در چارچوب 
مدیریت بحران چنین تعریف می‌شود: »باید به 
بهترین امید داشت و برای بدترین برنامه ریزی 

کرد.«1 
چنین رونــدی از مدیریت بحــران یکی از 
بنیان‌های سیاست راهبردی قدرت‌های بزرگ 
قرن ۲۱ برای بازی قدرت در جهان آنارشــیک 
 A کنونی اســت. فیلم »خانــه ای از دینامیت
House of Dynamite« تولید سال ۲۰۲۵ 
ایالات متحده امریکا به کارگردانی کاترین بیگلو، 
را می‌توان به عنــوان مدیریت ناکارآمد بحران 
راهبردی در نظام ایالات متحده امریکا قلمداد 
کرد که به بهترین وضعیت امید داشــتند اما 
همه سیاست‌ها و تاکتیک‌های آنان برای دفاع 

از کشورشان، تنها در ۱۹ دقیقه دچار فروپاشی 
شد و بقای این کشور را نیز تهدید کرد.

گزیــده درس‌هــای مدیریــت بحــران و 
سیاستگذاری راهبردی ناکارآمد ایالات متحده 
امریکا در جهان آشــفته و تکنولوژیک کنونی 
در فیلــم خانه‌ای از دینامیت را می‌توان چنین 

برشمرد:
۱- ناتوانی در شناســایی دشمن: مهم‌ترین 
درس این فیلم را باید ناتوانی سامانه‌های امنیتی 
و اطلاعاتی ایالات متحده امریکا در شناســایی 
دشمن شلیک کننده موشک بالستیک دانست.

ناتوانی در شناسایی دشمن که یک شکست 
بزرگ برای ســامانه‌های ماهواره‌ای و اطلاعاتی 
بسیار پیشرفته ایالات متحده امریکاست، خود 
یکی از مؤلفه‌های فروپاشی یک ابرقدرت نظام 
جهانی است که نه‌تنها توان پیش‌‌بینی چنین 
تهاجمی را نداشته، بلکه زمان شلیک موشک را 

نیز ندیده و نمی‌داند!
موشکی که در نخستین دقایق شناسایی به 
عنوان یک تهدیــد غیر مرتبط با منافع امریکا 
برآورد شــده که جایی در دریای چین جنوبی 
ســقوط خواهد کرد، اما ناگهان موشک تغییر 
جهت داده و به سوی خاک ایالات متحده امریکا 

حرکت می‌کند.
۲- شیوه‌نامه شــکلی مدیریت بحران: فیلم 

خانه‌ای از دینامیت، رویکردی از مدیریت بحران 
راهبردی و تهدید حیاتی یک ابرقدرت را نمایش 
می‌دهد که ســاختارها و کارگــزاران مدیریت 
بحران آن بیشــتر بر رعایت دستورالعمل‌های 
شــکلی مدیریت بحران اصرار دارند و ماهیت 
بحران که همان تهاجم اتمی و کشتار شهروندان 

است را هرگز فهم نکرده‌اند.
۳- فروپاشــی توان فــردی کارگزاران: اتاق 
مدیریــت بحران کاخ ســفید، پایــگاه پدافند 
هوایی آلاســکا و دیگر ساختارهای مدیریت و 
پاسخگویی بحران راهبردی و امنیتی امریکا از 
زمانی که تغییر جهت موشک بالستیک به سوی 
ایالات متحده را برآورد کرده و اصابت موشک به 
شهر شیکاگو را حتمی می‌دانند، دچار روندی از 
فروپاشی توان فردی شده و کارگزاران در انجام 
وظایف خود با ترس فراگیر و احتمال شکست 
روبرو شــده و ناتوانی جسمی و روحی آنان بر 

همگان آشکار می‌شود. 
۴- اتــاق بحران کاخ ســفید: اتاق مدیریت 
بحران کاخ ســفید که مرکز کنترل و مدیریت 
تمام امور مهم و راهبردی این کشــور و جهان 
اســت نیز در مقابل یک بحران واقعی شلیک 
موشــک اتمی به خاک امریکا، دچار نابسامانی 
فراگیر شده و پرسنل این نهاد بالادستی امنیت، 
ســرگردان شــده و اتاق بحران کاخ سفید در 

بحران فرو می‌رود و یک کارمند ارشد که یک 
خانم با مشکلات فزاینده خانواده است، مدیریت 

امور را برعهده دارد!
پدافندی: ایالات  ســامانه‌های  ناکارآمدی   -
متحده امریکا به عنوان ابرقدرت نظامی جهان 
با بالاترین بودجه دفاعی و نظامی جهان و توان 
تکنولوژیکی بی‌همتا، در مقابل تنها یک موشک 
بالستیک اتمی، تسلیم شده و به زانو درمی‌آید!

همان‌گونه که در دیالوگ فیلم بارها اشــاره 
می‌شود، کارآمدی و اثربخشی سامانه پدافندی 
۵۰ میلیــارد دلاری امریکا مقابل تهاجم تنها 
یک موشک، تنها ۵۰ درصد است. ۵۰ میلیارد 
دلار هزینه نظامی یک ســامانه پدافندی برای 
احتمــال ۵۰ درصد موفقیت که خود به منزله 
یک شکست بزرگ برای راهبرد نظامی و دفاعی 

امریکا قلمداد می‌گردد.
۶- تمرکز بر کره شمالی و حمله به روسیه: در 
حالی که ســامانه‌های اطلاعاتی و کارشناسان 
امنیتی و اطلاعاتی بر شــلیک موشک از شرق 
آسیا و کره شمالی تأکید دارند، سیاستگذاران 
ارشــد دفاعی و نظامی ایــالات متحده امریکا 
خواهــان واکنش و تهاجم متقابل به روســیه 

هستند!
سرگردانی سیاســتگذاران ارشد که به جای 
تهاجم متقابل به محل شلیک نامعلوم موشک 
در شــرق آسیا، تهاجم اتمی به خاک روسیه را 
پیشنهاد و عملیاتی می‌کنند، روندی از تصمیم 
گیری احساسی و غیر عقلانی در شرایط بحرانی 
را برمی‌ســازد که در نهایت به فاجعه جهانی و 

جنگ جهانی منجر می‌شود.
اصرار تهاجم اتمی به دشــمن ناشــناخته و 
انتخاب روســیه به عنوان گزینــه اول تهاجم 
فراگیر موشــکی و پرواز جنگنده‌های F 35 به 
سوی مرزهای روســیه، جلوه‌ای از ناکارآمدی 
آموزش‌هــا و رزمایش‌هــای دفاعی و مدیریت 
بحران در بزرگ‌ترین قدرت نظامی جهان است. 

۷- خودکشی وزیر دفاع یا سیاستگذار ارشد 
دفاعی: نابســامانی ســاختار و کارگزار امنیت 
ملی امریکا مقابل موفقیت اصابت یک موشک 
به خاک این کشــور به گونه‌ای است که برخی 
سیاســتگذاران ارشد این کشــور یا نیروهای 
عملیاتی از شکســت خود، ســرخورده شده و 

محل کار خود را ترک می‌کنند.
تاریک‌ترین سکانس این فیلم و بدترین زمان 
برای نظام دفاعی و نظامی ایالات متحده را ‌نباید 
اصابت موشک اتمی ناشناس به شهر شیکاگو 
دانست، زیرا سرخوردگی و خودکشی وزیر دفاع 
امریکا با انداختن خود از پشــت بام، بدترین و 
ســخت‌ترین رخداد ممکن برای یک وضعیت 

بحرانی در دولت بزرگ جهانی می‌باشد.
 ۸- ســرگردانی کارشناســان و مشــاوره 
رئیــس جمهوری: خانــه‌ای از دینامیت اگر 
چه فیلمی سیاسی و نظامی قلمداد می‌شود، 
اما سرشــار از درس‌های مدیریــت بحران، 
تصمیم گیری و... اســت که نشــان می‌دهد 
بلکه  و  ارشــد  کارشناســان، سیاستگذاران 
رئیــس جمهوری ایالات متحــده امریکا در 
شــرایط بحرانی، توان تصمیم‌گیری مطلوب 
ندارند و اختیار تصمیم گیری راهبردی خود 
را با همسر یا یک نظامی درجه‌دار کم‌تجربه 

به اشتراک می‌گذارند!  
 A House of فیلم »خانــه ای از دینامیت
Dynamite«، نه‌تنها فروپاشی نظام حکمرانی 
و اداره امور راهبردی ایالات متحده امریکا، بلکه 
فروپاشــی ســاختارهای مدیریت و اداره امور 
راهبــردی دیگر بازیگران نظــام جهانی را نیز 
نمایش می‌دهد که خود را در لایه‌های حفاظت 
فناوری‌هــای نویــن مانند هــوش مصنوعی، 

موشک‌های بالستیک و ...، ایمن می‌پندارند.
نــگاه احساســی و نمایشــی بــه ابزارها و 
تاکتیک‌های دفاع راهبردی در جهان آشوبناک 
کنونی، پیامدی بســیار بدتر از وضعیت دولت 
ناکارآمد امریکا در فیلم خانــه‌ای از دینامیت 
خواهد داشت. نگاه احساسی که سیاستگذاران 
ایرانــی جلوه‌های خســارت‌بار آن‌را در تهاجم 
فراگیر اســرائیل به ایــران در صبح جمعه ۲۳ 

خرداد ۱۴۰۴ به خوبی دریافت کردند!
ایــن فیلم که فروپاشــی اقتــدار و رهبری 
راهبــردی یــک ابرقــدرت در ۱۹ دقیقه را 
برمی‌سازد، می‌تواند درس آموزی فراوانی برای 
سیاستگذاران، ساختارها و کارگزاران سیاست 
راهبردی ایران داشــته باشد تا بار دیگر اسیر 
تهاجم شــوک‌آور اســرائیل و دیگر دشمنان 

نشوند.

511/14آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای غلامرضا نظری فرزند نظرعلی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء 
شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ یکباب  دامداری  پلاک  164 فرعی مجزی شده از76 
فرعی واقع در اراضی دهنو پلاک 3 اصلی بخش چهار زاوه  که متعلق به موکل نامبرده میباشد 
بعلت سهل انگاری مفقود شده است که با بررسی دفتر املاک معاوم شد سند مالکیت اولیه به 
شماره چاپی 947123ج/93 ذیل ثبت17612صفحه 104 دفتر394 بنام آقای  غلامرضا نظری 
فرزند نظرعلی صادر و تســلیم شده است.دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. که تقاصای 
صدور سند مالکیت المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی است 
از انجام هر گونه معاماه با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه 
اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید سریعه انرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال نمائید.  لذا به 
استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی 
ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا 
سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و 
یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف1-202 تاریخ انتشار:1404/09/019
حمیدرضا غلامیان-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 6878-1404 هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم سلطنت احمد زاده فرزند اسمعیل به 
شماره شناسنامه 5 درششدانگ یکباب منزل به مساحت 98/26 متر مربع مفروز و مجزی شده 
از پلاک 1017 فرعی از 4 اصلی شهرستان بردسکن خریداری از محمد رنجبر محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/06 م.الف298
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 140460306009003312 مورخه 
1404/08/29 هیات  دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد دوســت محمدی فرزند موســی رضا به شــماره شناسنامه 357 در 
ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  924662/36 متر مربع پلاک 27 فرعی 
از 257- اصلی واقع در بخش 7 شهرســتان چناران از محل مالکیت مشاعی آقایان محمد 
جان محمد  و قهار قلی اســحاقی و محمد دوســت محمدی  و محمد عزیزی تایید محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/19. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/10/06 م.الف529
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306009003333 مورخه 
1404/09/01 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای حسین پور محمد فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 429 صادره از چناران در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزورعی به مساحت  12267 متر مربع پلاک 71 فرعی از 149- اصلی واقع 
در بخش 7 شهرستان چناران از محل مالکیت مشاعی متقاضی و آقای نوروز علی دادی تایید 
و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/06 م.الف531
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306009003340 مورخه 
1404/09/02 هیات  دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم معصومه ولی دوست فرزند محمد ولی به شماره شناسنامه 23 صادره از درگز در ششدانگ 
یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 189/0 متر مربع پلاک 3889 فرعی از 130- اصلی 
واقع در بخش 7 شهرستان چناران از محل مالکیت  مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/06 م.الف532
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران
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هاشم حسین آبادی؛ 
روزنامه نگار و کارشناس روابط عمومی 

سال 97 بود که اداره کل امور اقتصادی و دارائی 
همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری 
در این استان در سالن همایش های اتاق بازرگانی 
مشهد برگزار گردید. در این نشست یک سرمایه 
گذار عربستانی وقتی رفت پشت تریبون سخنانش 
را با این جمله شــروع کــرد: » من از این تعجب 
می کنم که شــما ایرانی ها روی معدنی از گنج 
خوابیده اید، ولی در عین حال دائم غر می زنید که 
ندارم؛ نداریم ». در ادامه با بیانی کنایه آمیز و البته 
نیش دار به زبان فارســی شکسته گفت: » شاید 
گنجی را که شما ایرانی ها بر روی آن خوابیده اید، 
به اصطلاح خودتان “طلسم” شده است ». حضار 

خنده ای بی عار کردند!
پس از آن جمله کنایه آمیز گفت: واقعا راســت 
می گویم؛ شــما ایرانی ها با داشتن تمدنی کهن 
در یک منطقه استراتژیک جغرافیایی قرار گرفته 
اید که انــواع معادن زیرزمینــی را دارد و از نظر 
علم و دانش نخبه هایی دارید که قدر آنها را نمی 
دانید و عده ای از کشــورهای پیشرفته آنها را با 
پول هنگفتی خریده اند؛ به همین جهات شــما 
یکی از ثروتمندترن کشورهای دنیا هستید؛ ولی 
باید آنها را درست مدیریت کنید. این سرمایه گذار 
عربســتانی هرآنچه را که باید در این » همایش 
بین المللی فرصت های ســرمایه گذاری » گفته 
می شد، صادقانه در قالب عبارتی کوتاه و مجمل 
به صراحت بیان کرد. )البتــه به خاطر احترام یا 
ترس، از جملات منفی استفاده نکرد؛ وگرنه  می 
توانست و یا می خواســت بگوید: قانون گریزی، 
ضعف مدیریت و ناهماهنگی مدیران کشوری علت 

عدم توسعه و پیشرفت اقتصادی در ایران است(. 
آیا ایران کشوری ثروتمند است که روی معادنی از 

گنج خوابیده است؟!
اعتراف رئیس جمهور

صحت صحبت های ســرمایه گذار عربستانی 
مبنی بــر »مدیریت ضعیف، علت عدم توســعه 
اقتصادی در ایران » و جواب سوال فوق را رئیس 
جمهور منتخب مردم )کــه در تاریخ 10 تیر ماه 
ســال 1403 در صفحه  10 روزنامه خراســان با 
عنوان »اقتصاد از دریچه پزشــکیان و جلیلی« و 
میان تیتر »لزوم پاســخگویی دستگاه ها« چاپ 

شده(، چنین داده است: 
»وی )پزشکیان( معتقد است که در کشور ما هر 
وزارتخانه ای برای خودش کار می کند.«)در واقع 
همان ناهماهنگی بین مدیران و مسئولین درجه 
یک کشوری است(. »... بعضاً به قانون عمل نمی 
کنند و مورد بازخواست واقع نمی شوند«.)قانون 
گریزی و عدم بازخواست و اجرای عدالت(. »... در 
بنگاه از اقوام خودشــان نیرو و مدیر می گذارند و 
بنگاه ضرر می کند و فوق العاده مدیریت هم می 
گیرند.« )از همان اوائل انقلاب و به خصوص پس از 
پایان جنگ تحمیلی پدیده روابط به جای ضوابط 
در کشور رسوخ کرد و روز به روز این رخنه جای 

بیشتری باز می کند(.
سندی معتبر برای گنج های خواب آلوده 

ایران
سال 1402 مجله وال اســتریت ژورنال )مهم 
ترین و پرنفوذترین روزنامه اقتصادی – سیاســی 
در جهان(، در تازه ترین گزارش خود در مورد مواد 
معدنی و منابع طبیعی موجود در جهان، ایران را 
در رتبه پنجم دارندگان ذخایر معدنی در جهان به 
ارزش 27.3 تریلیون دلار پس از عربستان، آمریکا، 

روسیه و کانادا رده بندی کرده است. 68 نوع ماده 
معدنــی و افزون بر 5 هزار و 500 معدن فعال در 
کشــور وجود دارد؛ که به صورت خام استخراج و 
صادر می شود. ناگفته پیداست که معادن و ذخایر 
نهفته و ناپیدای زیادی در دل سرزمین ایران وجود 

دارد که در آینده کشف خواهد شد.
ایــران در حوزه های نفت، گاز، زغال ســنگ، 
سنگ آهن، گچ، مس، گوگرد، باریت، جیوه، سرب، 
روی، نقره، کادمیم، فارســیت، منگنز، مولیبدن، 
کرومیت، دولومیت، دیاتومیت، مرمریت، پتاسیم، 
آلومینا، بوکسیت، پلاتین، نیکل، وانادیوم و لیتیوم 
در زمره کشــورهای ثروتمند است که می تواند 
یک تنــه بخش عمده ای از نیازهــای جهانی را 
تامین کند؛ مشروط بر اینکه امکان جذب سرمایه 
خارجی را برای بهره برداری از 27.3 تریلیون دلار 

ذخایر معدنی داشته باشد. 
فعالیت اکتشافی بر روی هفت درصد از مساحت 
کشور نشــان دهنده وجود 57 میلیارد تن مواد 
معدنی است که حدود 37 میلیارد تن آن ذخیره 
قطعی و بقیه احتمالی محسوب می شود. بخش 
زیــادی از 68 نوع ماده معدنی بــه صورت خام 
استخراج و صادر می شود. گنج های خواب آلوده 
ایــران را باید از زیر زمیــن و از دل کوه ها بیرون 
کشید؛ در شرایطی که در کشورهای توسعه یافته 
به فکر اســتخراج مواد معدنی از دل ســیارک ها 
هستند. بنده معتقدم رتبه پنجم که هیچ، اگر در 
رتبه اول هم قــرار بگیریم باز با وجود تحریم ها، 
وضعیت مدیریتــی و صادرات خام مواد معدنی از 

نظر اقتصادی به جایی نمی رسیم.
آری؛ کشــور ایران واقعــا روی معادنی از گنج 
خوابیده است؛ ولی تا زمانی که ارزش افزوده لازم 
که اصلی ترین منبع ثروت در حوزه معدنی به شمار 

می رود، تامین و حاصل نشود، همچنان سایه خام 
فروشی در حوزه معادن بر کشور سنگینی می کند.

مالیات؛ گنجی برای همه مردم
اما گنج دیگری هم وجود دارد که تا چند سال 
قبل برخی از ســرمایه دارها و اکنون به نســبت 
کمتری آن را پنهان و کتمان می کنند و شناسایی 
این افراد هم کار آسانی نیست. و آن مالیاتی است 
که عده ای از دانه درشــت ها و ســرمایه دارها با 
ترفندهای مختلف از پرداخت آن فرار می کنند؛ 
به طوری که وزیر اســبق امور اقتصادی و دارایی 
در نخستین اجلاس مدیران مالیاتی سراسر کشور 
در دولت چهاردهم اظهار داشت: »معتقد هستم 
فرار مالیاتی در اقتصاد کشور بالاست و افرادی که 
اصلا هویت تجاری مشــخصی ندارند و یا هویت 
های اجاره ای دارند، مبالغ بســیار کلانی را جابه 
جا می کنند«. همچنیــن در این اجلاس رئیس 
کل محترم سازمان امور مالیاتی با اشاره به تداوم 
و پیشــبرد قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان تصریح کرد: »شــرکت های بزرگی با ده 
ها هزار میلیارد تومان سودآوری، مالیات پرداخت 
نمی کنند«.  خوشــبختانه به همت سازمان امور 
مالیاتی کشور طی 3 – 4 سال اخیر با برنامه ریزی 
مسئولان و اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و 
ســامانه مودیان که از ســال 98 شروع شد و این 
روند در حال تداوم و تکمیل است، جلو بسیاری از 
فرارهای مالیاتی گرفته شد. )این درحالی است که 
قانون پایانه ‌های فروشگاهی و سامانه مودیان در 
دهه 1970 و 1990 در دنیا به ویژه در کشورهای 

غربی اجرا شده است(.
 رئیس مرکز بازرســی سازمان امور مالیاتی در 
شهریورماه ســال 1403 اعلام کرد: »بیش از سه 
هزار پزشک متخلف به دلیل عدم نصب دستگاه 

کارت‎خــوان جریمه مالیاتی شــدند«؛ همچنین 
»بیش از 109 هزار میلیارد ریال مالیات از محل 
کتمان درآمدها و جرائم در نیمه نخســت ســال 
گذشته وصول شده است« )گنج های کشف شده(.

درآمدهای حاصل از فروش نفت که بزرگترین 
معدن درآمدزای کشور محسوب می شود، اکنون 
به کمتر از 40 درصد نسبت به درآمدهای مالیاتی 
تنزل پیدا کرده است. در لایحه بودجه سال 1403 
ســهم درآمدهای مالیاتی بیش از دو برابر درآمد 
فروش نفت از ســوی دولت پیشــنهاد داده شده 
بود. درآمد نفت حــدود 614 هزار میلیارد تومان 
)25.3 درصد( و درآمــد مالیاتی بیش از 1/122 

هزار میلیارد تومان )61.5 درصد(.
همه می دانیم که بزرگتریــن و با ارزش ترین 
معــدن گنج ایــران نفت اســت؛ درحالیکه طی 
چند ســال اخیر سازمان امور مالیاتی عزم خود را 
جزم کرده اســت، تا درآمدهای مالیاتی نسبت به 

درآمدهای حاصل از فروش نفت بیشتر شود. 
دیروز، باور نمی کردیم که فردا از آن ماســت و 

امروز آغاز همان فرداست. 
... امروز، مالیات مخزن گنج ایران است. 

ایرانیان روی معدن گنج خوابیده اند

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011009110 مورخه 1404/07/13هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض معصومه سعادتمند به ش ش 1424وشماره ملی 
0793704741صادره از سبزوار فرزند علی اصغر در سه دانگ مشاع از  در ششدانگ یک باب 
ساختمان      به مساحت 95/14مترمربع قسمتی  از پلاک  337فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 
3 سبزوارکه  مع  الواسطه از محل مالکیت عباس میرحسینی محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1548
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/04- تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/19 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب بارکیی 
511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306004006726 مورخ 
1404/08/27 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم شیوا رادپور فرزند حسین به شماره شناسنامه 19 صادره از  سبزوار در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 705/93 متر مربع قسمتی 
از پلاک  ثبتی 35 اصلی واقع در اراضی احمد آباد خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک 
مشــهد ناحیه دو خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر صمیمی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/19 م.الف8179
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306004006696 مورخ 
1404/08/26 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای فرهاد ظریف فرزند احمد علی به شــماره شناسنامه 763 صادره از 
مشهد در ششدانگ یک قطعه باغ با کاربری کشاورزی به مساحت 497/14 متر مربع قسمتی از 

پلاک ثبتی 35 اصلی واقع در اراضی مزرعه احمد آباد خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک 
مشــهد ناحیه دو خریداری از مالک رسمی آقای امیر سنگی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/09/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/19 م.الف8181
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306267006576 مورخ 
1404/08/22 هیــات  موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی موسسه غیر تجاری نگین سلامت فدک بشماره شناسنامه 14005037224 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 501/70 متر مربع قسمتی از پلاک 415 فرعی از 3 
اصلی بخش 10  واقع در بلوار توس نبش توس 62 درمانگاه فدک خریداری از مالک رسمی آقای 
علی فردوسی مشهدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/04. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/09/19 م.الف8194
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306267005243 مورخ 
1404/07/16 و رای اصلاحــی 1404603067006892 مورخ 1404/08/28 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجید ملانی فرزند 
حسین  بشماره شناسنامه 736  در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 180 متر مربع 
قســمتی از پلاک 216 فرعی از 16 اصلی بخش 10 واقع در بلوار توس 104 ملاصدرا انتهای 
کوچه ســمت راست خریداری از مالک رسمی وحید و سعید بهاری محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/19 م.الف8196
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140360306012001136  هیات اول کلاسه 
2161-1402 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن کلانی 
تربقان  به شناسنامه شماره 1038کد ملی0900699949 صادره فرزند محمدرضا در ششدانگ 
یکباب منزل مسکونی به مساحت104/17  متر مربع  ، پلاک ثبتی1238 فرعی از 58  اصلی 
واقع در بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی آقای محمد اسماعیل شکر 
اللهی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/19 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012013414  هیات اول  کلاسه 
1404-1266موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شهین لطفی 
تربقان به شناســنامه شــماره 26کد ملی0902099851 صادره کاشمر فرزند حبیب الله  در 
ششدانگ اعیان  یکباب  منزل مسکونی به مساحت 124/30 متر مربع  ، پلاک ثبتی 10004 
فرعی8923 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی موقوفه مظفر السلطان  بتصدی اداره اوقاف امور خیریه کاشمر محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/19 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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.به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
خبرانلاین در ماه‌های اخیر، رفتار و کیفیت اجرای 
مجریان صداوســیما به یکی از بحث‌برانگیزترین 
موضوعات رسانه‌ای کشور تبدیل شده؛ مسئله‌ای 
که نه فقط به »چند خطای فردی« محدود است 
و نه صرفاً محصول تغییرات سلیقه‌ای مخاطبان. 
خبرآنلاین طــی یک پرونده‌ تحلیلــی، در چند 
گفت‌وگو با چهار چهره باسابقه، علی درستکار، نیما 
کرمی، هرمز شجاعی‌مهر و پدرام کریمی کوشیده 
اســت به پرسش اصلی پاســخ دهد: چرا اجرای 
تلویزیونــی در ایران از اســتانداردهای حرفه‌ای، 
مرجعیت فرهنگی و کیفیت سابق فاصله گرفته 
است؟ هر یک از این گفت‌وگوها از زاویه‌ای متفاوت 
تصویری دقیــق از وضعیت امروز ارائه می‌دهد؛ از 
تغییر هنجارها و ارزش‌هــای اجتماعی گرفته تا 
حذف مسیرهای آموزشــی، غلبه فضای مجازی 
بر رفتــار مجری‌ها، رواج انتخاب‌های ســلیقه‌ای 
و رابطه‌محــور، ازبین رفتن شــخصیت حرفه‌ای 
مجریان، عجله برای شــهرت و نهایتاً فروریختن 
مسیر سخت‌گیرانه‌ای که روزگاری تنها راه ورود 

به آنتن بود.
این پرونده نشــان می‌دهد که بحــران اجرای 
تلویزیــون، نــه یک اتفــاق گذرا، بلکــه نتیجه 
مجموعــه‌ای از تغییرات ســاختاری، مدیریتی و 
فرهنگی اســت؛ تغییراتی که به‌گفته این چهار 
مجری باسابقه، اگر اصلاح نشوند، فاصله تلویزیون 

با مخاطب هر روز بیشتر خواهد شد.
 کیفیت اجرا از شرایط قبل فاصله گرفته 

است؟
هر یک از این گفت‌وگوهــا از زاویه‌ای متفاوت 
تصویری دقیــق از وضعیت امروز ارائه می‌دهد؛ از 
تغییر هنجارها و ارزش‌هــای اجتماعی گرفته تا 
حذف مسیرهای آموزشــی، غلبه فضای مجازی 
بر رفتــار مجری‌ها، رواج انتخاب‌های ســلیقه‌ای 
و رابطه‌محــور، ازبین رفتن شــخصیت حرفه‌ای 
مجریان، عجله برای شــهرت و نهایتاً فروریختن 
مسیر سخت‌گیرانه‌ای که روزگاری تنها راه ورود 
به آنتن بود. این پرونده نشــان می‌دهد که بحران 
اجــرای تلویزیون، نه یک اتفاق گذرا، بلکه نتیجه 
مجموعــه‌ای از تغییرات ســاختاری، مدیریتی و 
فرهنگی اســت؛ تغییراتی که به‌گفته این چهار 
مجری باسابقه، اگر اصلاح نشوند، فاصله تلویزیون 

با مخاطب هر روز بیشتر خواهد شد.
استانداردهایی که تغییر کرده‌اند و جامعه‌ای 

که تغییر می‌کند
درستکار در همان ابتدای گفت‌وگو تأکید کرد 
که مسئله فقط »رفتار عجیب مجری‌ها« نیست، 
بلکه موضوع اصلی به این بازمی‌گردد که چه کسی 
هنجار و ارزش را تعریف می‌کند. او با اشاره به این 
نکته گفت: »اصل ماجرا این است که استانداردها، 
ارزش‌ها و هنجارهای جامعه را چه کسی می‌سازد؟ 
مردم، چون با پذیرش یا رد یک رفتار، آن را تبدیل 

به هنجار یا ارزش می‌کنند.«
او معتقد است تغییر نسل‌ها نقشی اساسی در 
این وضعیت دارد: »چه بخواهیم چه نخواهیم زمان 
می‌گذرد و نسل‌ها تغییر می‌کنند؛ ارزش‌ها و حتی 

ضدارزش‌ها نو می‌شوند.«
این عبارت یکــی از کلیدی‌ترین نکاتی بود که 
درســتکار مطرح کرد؛ یعنی اســتانداردها ثابت 
نمی‌مانند و طبیعی است که امروز مرزهای رفتاری 
مجری‌ها نسبت به دهه ۶۰ و ۷۰ تغییر کرده باشد.

خلاقیت یا بی‌قاعدگی؟ مسئله این است
در بخش دیگری از گفت‌وگو، درســتکار اشاره 
کرد که رسانه امروز برای جذابیت بیش‌تر گاهی 
دست به اقداماتی می‌زند که لازم است »در زمان و 
مکان درست« انجام شود. او گفت: »اگر کار درست 

در زمان و مکان درست انجام شود، درست است؛ 
اما همان کار اگر در زمان یا مکان نادرست باشد، 

می‌شود نادرست.«
او با بیان مثال از برنامه »ســپنج« توضیح داد 
که مخاطب امروز هم برنامه من  را می‌بیند و هم 
ممکن است برنامه‌ای مثل »جوکر« را دنبال کند. 
یعنی سلیقه مخاطب چندلایه و متنوع شده است.

حسرت نسل مجریانی که »نماد« بودند
بازخوانی درســتکار از دوران گذشــته اجرای 
تلویزیون، یکــی از بخش‌های مهم این گفت‌وگو 
بــود. او در این باره گفــت: »در دهه‌های ۵۰، ۶۰ 
و ۷۰ مجریانی بودند که هر کدام نماد و شاخصی 
داشــتند؛ رضا معینی، مرحوم ســامی، اســتاد 
عالمی… هرکدام ویژگی خاصی داشتند که باعث 

می‌شد مخاطب از آن‌ها یاد بگیرد.«
اما نکته مهم‌تر این بود که خودش نیز اعتراف 
کرد دیگر انگیزه‌ای برای تماشای تلویزیون ندارد و 
حتی نمی‌تواند سه مجری فعال امروز را نام ببرد؛ 
این جمله‌ی او شاید خلاصه‌ترین تصویر از وضعیت 

امروز تلویزیون باشد.
دوگانگی رفتار سازمانی؛ از سوراخ سوزن تا 

در دروازه
درستکار یکی از صریح‌ترین نقدهایش را متوجه 
عملکرد خودِ سازمان کرد: »گاهی کسی در رسانه 
از سوراخ سوزن می‌گذرد و گاهی از در دروازه نه! 

نمی‌دانم استاندارد کدام است.«
این نقد مستقیم به نبود معیار واحد در برخورد 
با مجریان اشاره داشت؛ جایی که بخشی به‌خاطر 
حمایت از یک شخصیت حذف می‌شوند و بخشی 
دیگر با وجود اختلاف‌نظر با همان شــخصیت‌ها 

مصونیت دارند.
رسانه ملی مهم‌تر از نهاد رهبری است

این جمله شاید جنجالی‌ترین بخش گفت‌وگوی 
او است؛ درستکار تأکید کرد که رادیو و تلویزیون 
مهم‌ترین نهاد فرهنگی کشــور است: »اثرگذاری 
آن گاهی از خود رهبری هم بالاتر اســت؛ چون 
رهبری برای رســاندن پیامش به مردم از رسانه 

کمک می‌گیرد.«
او ایــن جمله را در مقــام تحلیل اهمیت نهاد 
رســانه گفت، نه مقایسه ارزشی، و توضیح داد که 
دقیق‌ترین نظرسنجی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها باید 

در رسانه ملی انجام شود.
درستکار در بخشــی دیگر گفت: »مشکل این 
است که ما با هم حرف نمی‌زنیم. مدیر نگوید سه 
بار جلسه گذاشــته‌ایم؛ باید پیوسته جلسه باشد. 
استادان پیشکســوت، مجریان جوان، مخاطبان، 

شهرستان‌ها… همه باید در جلسات باشند.«
او نبود تعامل میان نسل‌های مختلف را عاملی 

برای بحران کیفیت اجرا می‌دانست.
آموزش؛ حلقه مفقوده‌ای که اجرای 

تلویزیونی را از ریخت انداخت
 دومین گفت‌وگــوی خبرآنلاین در این حوزه، 
با نیما کرمی انجام شــد. او ریشــه اصلی تغییر 
رفتار و افت کیفیت اجرا در ســال‌های اخیر را در 
»نبود آموزش اصولی« دانست. او توضیح داد که 
مجری‌های دهه‌های گذشته مسیر ورود مشخصی 
داشتند؛ دوره می‌دیدند، تمرین می‌کردند و زیر نظر 
پیشکسوت‌ها شکل می‌گرفتند. اما امروز بسیاری 
از مجری‌ها بدون گــذر از این فیلترها روی آنتن 
ظاهر شده‌اند؛ نتیجه‌اش اجرای بی‌ثبات، رفتارهای 
پیش‌بینی‌نشــده و شکسته‌ شدن چارچوب‌هایی 

است که زمانی اساس آنتن بودند.
کرمی تأکید کرد که ماجرا تنها به کم‌تجربگی 
خلاصه نمی‌شود؛ »اصل آموزش« از روند انتخاب 
مجری حذف شــده و همین حذف، بنیان اجرا را 

سست کرده است.
وایرال شدن؛ معیاری تازه که مجری را از 

حرفه‌اش دور کرد
یکــی از مهم‌ترین محورهای ایــن گفت‌وگو، 
سلطه‌ی فضای مجازی بر رفتار مجریان بود. کرمی 
معتقد اســت که »هدف قرار دادن وایرال شدن« 
نقطه سقوط یک مجری است؛ زیرا وقتی مجری 
تصمیم می‌گیرد دیده شدن را بر کیفیت ترجیح 
دهــد، عملاً از هویت حرفــه‌ای‌اش فاصله گرفته 
است. او توضیح داد که برخی مجریان تازه‌وارد برای 
جلب توجه، به رفتارهای غیرمعمول، ناهماهنگ و 

حتی ساختگی روی آورده‌اند؛ رفتارهایی که نه‌تنها 
شأن رسانه را پایین آورده، بلکه چهره مجری را هم 

از حالت حرفه‌ای خارج کرده است.
کرمی هشدار داد که امروز حتی برخی برنامه‌ها 
پیــش از ضبط بــرای تولید »حرکــت وایرالی« 
برنامه‌ریزی می‌کنند؛ اقدامی که از نظر او نشانه‌ای 
روشــن از عقب‌نشینی تلویزیون از استانداردهای 

سابق است.
او در این باره گفت: »متأســفانه آفت این روزها 
این اســت که بســیاری از مجریان بــرای اینکه 
برنامه‌شان و خودشــان در فضای مجازی بیشتر 
دیده شوند، دست به کارهایی به‌اصطلاح وایرالی 
می‌زنند. این رفتارها شأن رسانه و خود مجری را 
زیر سؤال می‌برد. در گذشته مجریانی داشتیم که 
در ذهن مردم می‌ماندند چون در یک زمینه خاص 
فوق‌العاده بودند، نه به خاطر رفتارهای عجیب یا 

ساختگی.«
فاصله گرفتن از اصول، نتیجه تغییر 

سلیقه‌ها و نبود معیار حرفه‌ای
کرمی در بخش دیگری از گفت‌وگو توضیح داد 
که انتخاب مجری همیشه امری سلیقه‌ای بوده، اما 
این سلیقه زمانی آسیب‌زا می‌شود که از معیارهای 
حرفه‌ای تهی شود. او گفت امروز به‌جای مهارت، 
اخلاق رســانه‌ای، توانایی اجرا و شــناخت آنتن، 
»میزان دیده شــدن در فضای مجازی« به معیار 
انتخاب تبدیل شده اســت. به باور او، این تغییر 
مسیر باعث شده مجری‌هایی بدون بنیان حرفه‌ای 
به ســرعت مشهور شــوند و با همان سرعت هم 
دست به رفتارهایی بزنند که کیفیت اجرا را پایین 

می‌آورد و سطح توقع مخاطب را تغییر می‌دهد.
راه بازگشت از نگاه کرمی: بازتعریف آموزش 

و حذف رفتارهای نمایشی
نیما کرمی در پایان گفت‌وگو راه‌حل را بازگشت 
به اصولی دانســت که ســال‌ها اجرا را سر پا نگه 
داشــته بود:آموزش جدی و اصولی پیش از ورود 
به آنتن، نظارت حرفه‌ای، و کنار گذاشتن هرگونه 

رفتار عمدی برای وایرال شدن.
از نگاه او، اجرا زمانی اعتبار داشت که »کیفیت« 
باعث دیده شــدن می‌شــد، نه جنجال. او اعتقاد 
دارد کــه اگر تلویزیون دوباره به جایگاه آموزش و 
استاندارد برگردد، همچنان می‌توان امید داشت که 
اجرای حرفه‌ای جای خود را پس بگیرد و از سقوط 

بیشتر جلوگیری شود
جایگزینی »تیپ« به‌جای »شخصیت«؛ نقطه 

آغاز بحران اجرا
در ســومین گفتگو در این حوزه به سراغ هرمز 
شجاعی‌مهر رفتیم. او ریشه اصلی نابسامانی‌های 
امــروز در اجرای تلویزیونی را در تغییر معیارهای 
انتخاب مجری دانســت. او با صراحت توضیح داد 
که زمانی اجرای تلویزیونی بیش از هر چیز نیازمند 
»شــخصیت« بود؛ مجری باید حامل پیام رسانه 
باشد، شــأن آنتن را بشناسد و توانایی مواجهه با 
میلیون‌ها مخاطب را داشته باشد. اما امروز، به‌گفته 
او، »تیــپ، قیافه و چهره‌هــای عجیب و غریب« 
جای این شخصیت را گرفته‌اند و این جابه‌جایی، 
آغاز ســقوط کیفیت اجرا بوده است. شجاعی‌مهر 
تأکید کرد که اجرای درســت پیــش از آنکه به 
صدای خوب یا ظاهر ویژه نیاز داشــته باشــد، بر 
پایه شخصیت، اخلاق رسانه‌ای و علم اجرا استوار 
است. حذف این بنیان، منجر به ظهور مجری‌هایی 
شــده که بدون پشتوانه حرفه‌ای روی آنتن ظاهر 

می‌شوند و رفتارهای غیرمتناسب بروز می‌دهند.
فامیل‌بازی و سلیقه‌محوری؛ انتخاب‌هایی که 

تلویزیون را به بحران رساند
او یکی از جدی‌ترین مشــکلات صداوسیما را 
»انتخاب‌های سلیقه‌ای و بی‌پایه« دانست. به باور 
او، رونــد جذب مجری نه‌تنها از مســیر علمی و 
حرفه‌ای خارج شده، بلکه گاهی بر اساس روابط، 
هم‌ســویی فکری یا ترجیح‌های شــخصی افراد 

تصمیم‌گیر صورت می‌گیرد.
شجاعی‌مهر می‌گوید: »این روزها معیار انتخاب 
مجری علمی نیست؛ فامیل‌بازی است. نتیجه‌اش 
هم همین اشکالات وحشتناک و شرم‌آوری است 

که روی آنتن دیده می‌شود.«
از نگاه او، این نوع انتخاب‌ها پیامدی مســتقیم 
داشته‌اند: مجریانی که جایگاه رسانه ملی را درک 

نمی‌کنند، برای وایرال شدن به زندگی خصوصی 
مردم سرک می‌کشند، حرف‌های بی‌ربط می‌زنند 
و مرز درستی و نادرستی را تشخیص نمی‌دهند. 
او تأکیــد کرد که این رفتارهــا نه تصادفی، بلکه 
محصول مستقیم ســلیقه‌های شخصی و حذف 

نظام حرفه‌ای انتخاب مجری بوده است.
مسیر گذشته: آموزش سخت و تدریجی 

/ وضعیت امروز: ورودهای ناگهانی و 
بی‌پشتوانه

شجاعی‌مهر با مرور مســیر آغاز فعالیت خود، 
تصویری روشن از تفاوت ساختار گذشته و امروز 
ارائه داد. او به دوران آموزش شــش‌ماهه‌اش زیر 
نظر چهار استاد برجسته گویندگی اشاره می‌کند؛ 
دوره‌ای کــه با وجود قبولــی او با نمرات عالی، تا 

پایانش هیچ‌کس اجازه ورود به آنتن را به او نداد.
او از این فرآیند به‌عنوان مســیر طبیعی رشد 
یاد می‌کند: »مــا ذره‌ذره وارد کار می‌شــدیم تا 

کوچک‌ترین اشتباهی نکنیم.«
اما امروز، به‌گفته او، گوینده‌هایی وارد تلویزیون 
شده‌اند که نه مشخص است از چه مسیری آمده‌اند 
و نه معلوم است چه کســی آن‌ها را تأیید کرده. 
او هشــدار می‌دهد که این افراد خیلی زود، بدون 
آمادگی، پشــت کارهای ســخت قرار می‌گیرند 
و همین مســئله زمینه‌ســاز خطاهای متعدد و 

رفتارهای ناپخته روی آنتن شده است.
کاهش مرجعیت تلویزیون؛ وقتی هیچ‌کس 

دلش برای آنتن نمی‌سوزد
در بخش دیگری از گفت‌وگو، شــجاعی‌مهر به 
نسبت تلویزیون و شبکه‌های اجتماعی پرداخته و 
به‌صراحت گفت که »مرجعیت صداوسیما از بین 
رفته است.« او این تغییر را نتیجه برخورد سطحی 
برخی مجریان با جایگاه رسانه دانست؛ کسانی که 
آنتن را نه بستر اطلاع‌رسانی و اعتماد عمومی، بلکه 
سکوی شخصی برای مطرح کردن خود می‌دانند.

او معتقد است این مجریان نه دغدغه حرفه‌ای 
دارند و نه مسئولیتی در برابر رسانه: »حرف‌هایی 
که می‌زنند فقط برای نشان دادن خودشان است. 
ارزش تلویزیون برایشان کجاست؟ واقعاً فاجعه‌ای 
در حال رخ دادن است.«به باور او، این بی‌تعهدی 
و فردمحــوری، همراه با فقدان سیاســت‌گذاری 
حرفه‌ای، تلویزیون را در چرخه‌ای قرار داده که روز 
به روز بیشــتر از استانداردها و شأن رسانه فاصله 

می‌گیرد.
فروپاشی مسیر حرفه‌ای و هجوم مجری‌هایی 

بدون آموزش
در جدید ترین گفتگوی خبرآنلاین در این حوزه 
ما به سراغ پدرام کریمی رفتیم. او ریشه بسیاری 
از رفتارهای حاشیه‌ســاز مجریان تــازه‌وارد را در 
حذف فیلترهای سخت و اصولی انتخاب مجری در 
تلویزیون می‌داند. او با تأیید اینکه هنجارشکنی‌ها 
و تــاش برای وایرال شــدن نتیجــه تغییر این 
نظام انتخاب است، توضیح داد که نسل او مسیر 
دشــواری را طی کرده است: آغاز از رادیو، گذر از 
آزمون‌های ســخت، اجراهای کوتاه و تدریجی، و 

طی‌کردن پله‌پله مسیر تا رسیدن به آنتن اصلی.
کریمی معتقد است که این روند حرفه‌ای چند 
سال اخیر تقریباً از بین رفته است. او با احترام نام 
برد که حتی افرادی با حرفه‌های کاملاً نامرتبط، 
برای مثال معلم، بــدون تحصیل تخصصی وارد 
جهان مجری‌گری شــده‌اند و همین باعث شده 
سطح اجرا به‌طرز چشمگیری پایین بیاید. از نگاه 
او، همین بی‌تجربگی و ناآمادگی، مجریان تازه‌کار 
را به سمت »دیده‌شدن به هر قیمت« سوق داده 

است.
نسل تازه‌وارد؛ عجله برای شهرت، تکیه بر 

وایرال شدن
کریمی در بخش دیگری از گفت‌وگو اشاره کرد 
که جذابیت شــهرت سریع باعث شده بسیاری از 
مجریان امروز مسیر طبیعی رشد را کنار بگذارند. او 
گفت: »یک مجری درست، ده تا پانزده سال زمان 
می‌خواهد تا دیده شــود. اما خیلی‌ها می‌خواهند 

ظرف دو سال مشهور شوند.«
بــه باور او، ایــن عجله، مجریان را بــه اتکا به 
شــبکه‌های اجتماعی، تولید رفتارهای نمایشی، 
هنجارشــکنی و تلاش مداوم برای وایرال شدن 
کشانده اســت. او این میل شدید به دیده شدن 

را نشــانه‌ای واضح از طی نشدن مسیر اصولی و 
حرفه‌ای می‌داند؛ مســیری که در گذشته اجازه 
نمی‌داد فرد بدون تجربه و شناخت رسانه، پشت 

دوربین قرار بگیرد.
رابطه‌محوری و سلیقه‌گرایی؛ ضربه نهایی به 

جایگاه مجری‌گری
پدرام کریمی در ادامه به مســئله سلیقه‌گرایی 
در انتخاب مجری‌ها پرداخت و آن را دلیل روشن 
سقوط استانداردها دانست. او تأکید کرد که نبود 
ضابطه و فقدان یک نظام انتخاب حرفه‌ای باعث 
شده بسیاری از مجریان نه بر اساس توان و مهارت، 

بلکه از مسیر رابطه وارد تلویزیون شوند.
او به نقطه حساسی اشاره کرده: »نسل طلایی 
اجرا  که اغلب از رادیو به تلویزیون آمدند، امروز به 
دلیل پایین آمدن سطح اجرا، علاقه‌ای به بازگشت 

به قاب تلویزیون ندارد.«
این جمله او نشان می‌داد که سطح اجرا نه‌تنها 
برای مخاطب، بلکه برای پیشکسوتان نیز غیرقابل 

پذیرش شده است.
مرجعیت تلویزیون از بین نرفته؛ مجری 

معتبر از بین رفته است
کریمی برخلاف برخی نگاه‌های انتقادی، معتقد 
نیســت که تلویزیون مرجعیت خود را از دســت 
داده اســت. او توضیح داد که با وجود گســترش 
شبکه‌های اجتماعی، مردم هنوز برای شنیدن خبر 

موثق به رادیو و تلویزیون مراجعه می‌کنند.
اما حلقه مفقوده مهم، »مجری معتبر« است.

او گفت که مجری نقش مهمی در انتقال اعتبار 
رســانه دارد و مردم زمانی حــرف یک چهره را 
باور می‌کنند که خود آن شــخص را معتبر، آشنا 
و قابل اعتماد بدانند. از نــگاه او، امروز این حلقه 
انتقال‌دهنده اعتمــاد از بین رفته و همین باعث 
شده مردم تصور کنند مرجعیت تلویزیون به‌طور 

کلی سقوط کرده است.
بازگشت به اصول گذشته؛ راه نجات 

تلویزیون
کریمی نسخه خروج تلویزیون از وضعیت موجود 
را بازگشت به همان اصول فراموش‌شده می‌داند: 
بازگشــت مجری‌ها و گویندگان باسابقه، احیای 
سیستم آموزشــی ســخت‌گیرانه، الزام مجریان 
تازه‌کار به گذراندن مراحل و آزمون‌های حرفه‌ای و 

منع ورود افراد بی‌تجربه به اجرای زنده.
او هشــدار داد که اجراهــای بی‌مقدمه و بدون 
آماده‌ســازی، باعث بــروز اشــتباهات بدیهی و 
لطمه‌های سنگین به اعتبار رسانه می‌شود. از نگاه 
او، تنها زمانی سطح اجرا در تلویزیون احیا خواهد 
شد که نسل تازه‌وارد همان مسیر اصولی گذشته را 

با نظم، آزمون و تحصیلات مرتبط طی کند.
مرور چهــار گفت‌وگــوی انجام‌شــده با علی 
درستکار، نیما کرمی، هرمز شجاعی‌مهر و پدرام 
کریمی، تصویری روشن و هم‌زمان نگران‌کننده از 

وضعیت اجرای تلویزیون به دست می‌دهد:
هنجارها و ارزش‌های رسانه‌ای تغییر کرده‌اند، 
آموزش و مسیر حرفه‌ای تقریباً حذف شده است، 
انتخاب‌هــای ســلیقه‌ای و رابطه‌محور جایگزین 
معیارهای تخصصی شــده‌اند، وایرال شــدن به 
اولویت اصلی بخشــی از مجریان تبدیل شــده و 
شــخصیت حرفه‌ای مجری و شأن آنتن کمرنگ 
شــده اســت. با این حال هر چهار نفر یک نقطه 
مشترک دارند: بازگشــت به اصول گذشته هنوز 

تنها راه نجات است.
آموزش ســخت‌گیرانه، بازگشت پیشکسوتان، 
تعریف معیارهای حرفه‌ای و جلوگیری از ورودهای 
بی‌پشتوانه می‌تواند مسیر را به نقطه‌ای برساند که 
تلویزیون دوباره مجریانی »قابل اعتماد«، »صاحب 
شخصیت« و »نماینده رسانه« روی آنتن داشته 
باشد، نه مجری‌هایی که شهرت و دیده‌شدن را بر 

همه چیز مقدم می‌دانند.

سلیقه‌محوری و رابطه‌گرایی: 

بحران ساختاری انتخاب مجری در صداوسیما 
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تداوم وضعیت ناسالم تا اواخر هفته 
مدیرکل هواشناســی خراسان رضوی با 
اشــاره به تداوم افزایش آلاینده‌های جوی 
در مشهد اعلام کرد: هشدار نارنجی آلودگی 
هوا برای ۱۸ آذر صادر شــده و تا پایان روز 
چهارشنبه برقرار است، شاخص کیفیت هوا 
در محدوده بالای ۱۵۰ و در وضعیت »ناسالم 

برای همه گروه‌ها« قرار دارد.

علی‌اصغــر دهقان‌پــور روز گذشــته در 
گفت‌وگو با خبرنــگار ایرنا افــزود: در این 
مدت، افزایش غلظت ذرات معلق و پایداری 
جوی ادامه خواهد داشــت. وی اظهار کرد: 
پیش‌بینی‌ها نشــان می‌دهد از پنج‌شــنبه 
بعدازظهر به تدریج با افزایش ســرعت باد و 
در برخی مناطق با رخداد بارش‌های رگباری 

پراکنده، از شــدت آلاینده‌ها کاسته خواهد 
شد. مدیرکل هواشناســی خراسان رضوی 
درباره زمان صدور هشدارها اضافه کرد: پیش 
از این نیز هشدار زرد برای شرایط افزایش و 
کاهش آلاینده‌ها صادر شده بود، اما با توجه 
به تداوم شــرایط ناســالم، سطح هشدار به 

نارنجی ارتقا یافته است.

عسل درستکار 

مدیر امور منابــع آب تربت‌جام از ثبت 
یــک دســتاورد کم‌نظیــر و تاریخی در 
مدیریت منابع آب این شهرســتان خبر 
داد و گفت: در ســال آبی ۱۴۰۳_۱۴۰۴ 
میزان افت سطح آب زیرزمینی تربت‌جام 
به شکل چشــمگیری کاهش یافته و از 
میانگین سالانه بیش از ۱۳۰ سانتی‌متر به 

تنها ۱۳ سانتی‌متر رسیده است.
یوسف اختری در گفت و گو با خبرنگار 
صبح امروز، با اشــاره به وضعیت آبخوان 
شهرستان تربت جام اظهار کرد : به دلیل 
دارا بــودن بهترین وضعیــت آبخوان در 
۴۰ سال اخیر در ســطح استان که یک 
دستاورد کم نظیر و تاریخی در مدیریت 
منابع آب این شهرســتان رقم زده است 
تربت جام نفس میکشد با توجه به اینکه 
دشت تربت جام_فریمان رکورددار کسری 
مخزن تجمعی استان است که در سال آبی 
اخیر بیشترین حجم صرفه جویی کاهش 
کسری مخزن و افت سطح آب زیرزمینی 
را نسبت به میانگین دراز مدت و همچنین 

در مقایسه با دوره آبی ۱۴۰۲_۱۴۰۳ در 
بین تمام دشت‌های خراسان رضوی تجربه 

کرده است.
وی با توجه به پشــت ســر گذراندن 
شدیدترین دوره خشکســالی و تشدید 
افت ســطح آب افزود: در شــرایطی که 
کشــور طی پنج تا شش ســال اخیر با 
شدیدترین دوره خشکسالی مواجه بوده‌ 
و متأسفانه بسیاری از دشت‌ها با افزایش 
کســری مخزن و تشدید افت سطح آب 
روبه‌رو شــده‌اند خوشــبختانه در دشت 
تربت‌جام-فریمــان شــاهد یــک اتفاق 

بزرگ هســتیم کسری مخزن این دشت 
که به طور میانگین سالانه ۱۴۶ میلیون 
مترمکعب بوده در سال آبی اخیر به ۱۱ 
میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است 
کاهش بی‌سابقه‌ای که عملًا ما را به مرز 

تعادل رسانده است.
اختری مهم‌ترین عامــل این موفقیت 
را فرهنگ ســازی، حمایت مدیران ارشد 
و مانیتوریگ لحظه‌ای برشــمرد و خاطر 
نشــان کرد: این موفقیت را بعد از لطف 
خدای متعــال نتیجه چنــد عامل مهم 
اعــم از تــاش مضاعف مدافعــان آب و 

همکاران دغدغه‌مند ما در حوزه حفاظت و 
بهره‌برداری ،فرهنگ‌سازی جلب مشارکت 
ذینفعان و توجه به مسائل اجتماعی آب، 
همراهی و حمایت گســترده و تمام عیار 
مدیران ارشــد شهرســتان و در نهایت 
مانیتورینــگ لحظــه‌ای و پایش دقیق 
بهره‌برداری از چاه‌های کشاورزی که نقش 
تعیین‌کننده‌ای در کاهش برداشــت‌های 

اضافه داشته است.
اختری مدیر امور منابع آب تربت جام 
با تاکید بر جایگاه و اهمیت مهم مسئولان 
و مردم در این زمینه، تصریح کرد : در دو 
سال آبی اخیر نیز کمترین میزان کسری 
مخزن و افت ســطح آب را در چهار دهه 
گذشته تجربه کرده بودیم اما امسال فراتر 
رفتیم و به حدود ۱۰ درصد متوسط ۳۸ 
ساله رسیدیم که این مسیر همچنان ادامه 
دارد و با همراهی مسئولان دلسوز، مردم 
شــریف منطقه و بهره‌برداران زحمتکش 
امیدواریم این آبخوان در سال‌های آینده 
بــه نقطه تعــادل کامل برســد این یک 
دستاورد دســته‌جمعی است که به مردم 

عزیز تقدیم می‌شود.

افت بی‌سابقه سطح آب زیرزمینی 
تربت‌جام متوقف شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:

 ۴۵ درصد مشــترکان آب خراسان رضوی 
الگوی مصرف رعایت میک‌نند

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراســان رضوی گفت: ۴۵ درصد 
مشــترکان اســتان در چارچوب 
الگوی تعیین‌شده مصرف آب دارند.

حســین امامــی در گفت‌وگو با 
ایســنا، با ارائه گزارشی از عملکرد 
هشت ماهه این شرکت، اظهار کرد: 
آبفای استان، به یک میلیون و ۳۶۳ 

هزار مشترک در ۹۳ شهر و ۲۹۰۳ روستا خدمات‌رسانی می‌کند.  
وی با بیان اینکه ۴۲ درصد مشترکان در خراسان رضوی، بیش 
از الگــوی خانوار یعنی ۱۲ مترمکعب در ماه )معادل ۴۰۰ لیتر در 
شبانه‌روز( مصرف دارند و در گروه پرمصرف‌ها قرار می‌گیرند، عنوان 
کرد: ۱۳ درصد مشــترکان نیز، سه برابر و بیشتر از این میزان، آب 

مصرف می‌کنند که به‌عنوان بد مصرف شناخته می‌شوند.  
مدیرعامل آبفا خراسان رضوی با اشاره به کاهش نزولات جوی در 
سال آبی جاری )از اول مهر تا ۱۵ آذر ۱۴۰۴( تاکید کرد: متوسط 
بارش اســتان تنها ۳.۵ میلی‌متر بوده که نســبت به سال گذشته 
کاهش ۸۶ درصدی را نشــان می‌دهد.  مدیریت مصرف ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیر اســت و عبور از شرایط خشکسالی نیازمند اقدامات 
فنی، اقتصادی و فرهنگی همراه با همکاری همه بخش‌های جامعه 

خواهد بود.  
امامی به بیان چالش‌های بخش آب شــرب و وجود انشــعابات 
غیرمجاز، اســتفاده از آب شــرب برای دام در مناطق روستایی و 
مطالبات شرکت از مشترکان اشــاره و اظهار کرد: در هشت ماهه 
امســال  چهار هزار و ۸۵۴ فقره انشــعاب غیرمجاز شناســایی و 

جمع‌آوری شده است. 

خبر

» آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای همزمان با ارزیابی ) یکپارچه( به شماره ط/20 /404 «

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار  مبلغ تضمین شرکت در
(فرآیند ارجاع کار) ریال

مدت موضوع مناقصه   شماره فراخوان
درسامانه ستاد

 شماره
مناقصه

منابع داخلی
(غیرعمرانی)

37،604،006،166  12 ماه
شمسی

انجام خدمات حفاظت فیزکیی اماکن، تاسیسات و پایش از خطوط و پستهای انتقال نیرو و فوق توزیع در 
استان‌های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی ازجمله کنترل تردد، پایش خطوط انتقال نیرو وفوق توزیع و 

حفاظت از اماکن و تأسیسات و اموال و دارایی‌های شرکت به‌صورت حجمی

2004001123000034 ط/404/20

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد » انجام خدمات حفاظت فیزکیی اماکن، تاسیسات و پایش از خطوط و پستهای انتقال نیرو و فوق 
توزیع در استان‌های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی ازجمله کنترل تردد، پایش خطوط انتقال نیرو وفوق توزیع و حفاظت از اماکن و تأسیسات و اموال و دارایی‌های شرکت به‌صورت حجمی« 

را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی ) کیپارچه ( به پیمانکار حائز شرایط ذیل واگذار نماید. 

http://tender.tavanir.org.ir                             	     پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                               پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                       »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                            	  پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

 *نحوه دریافت  اسناد مناقصه :
. دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری بــا کد فعالیت عمومی  و رتبه در محدوده مبلغ برآوردی از 

اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و داشتن ظرفیت آزاد .
2. دارا بودن تاییدیه از اداره انتظام پلیس پیشگیری ناجا )دارای رتبه 1 یا 2(.

شرکتهایی که صرفاً دارای کیی از دو گواهی فوق هستند، می توانند با تشکیل مشارکت )کنسریوم( با شرکت 
واجد شرایط دیگری، نسبت به تکمیل شرط ورود اقدام و ارایه پیشنهاد نمایند.

در حالت مشــارکت، گواهی محضری ثبت مشارکت که در آن درصد مشــارکت اعضا مشخص باشد، باید در 
سامانه بارگذاری شود. در   غیر اینصورت پیشنهاد باطل است.

*نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : 
مناقصه گران می توانند پس از ثبت نام در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ،  فایل اسناد ارزیابی کیفی و  

اسناد مناقصه را بدون واریز وجه بارگیری نمایند.
*تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: 

از ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه به تاریخ 1404/9/19 تا ساعت 19:00 روز دوشنبه به تاریخ 1404/9/24.
*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل  تحویل پاکت تضمین: 

از پیشــنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مســتندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی، پاکت 
الف ،ب و ج ( را درســامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ســاعت 8:00 صبح روز سه شنبه  به تاریخ 

1404/10/9 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده 
تا ساعت 8:30 صبح روز سه شنبه به تاریخ 1404/10/9 پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان 
به آدرس:مشــهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شــاندیز – سمت راست – به امور تدارکات و 

قراردادها –تلفن 36103608– 051 – دورنگار 6103629 3-051 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات کیفی:

 ساعت 8:30 صبح روز سه شنبه  به تاریخ 1404/10/9 در محل امور تدارکات و قراردادها.
* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشــتر، متقاضیان می توانند با مشاور)شــرکت منیران-آقای حکیم 
عطار( به شــماره 38717200-051 یا با امور تدارکات و قراردادها به شــماره 36103608-051 )خانم طمنی( 

تماس حاصل فرمایند.
*به پیشــنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل 

شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین 
معاملات دولتی می باشند . به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، 

چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

شناسه آگهی 2066126

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

)) خاموش کردن لامپ های اضافی، ساده ترین راه صرفه جویی در مصرف برق است ((
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آگـهـی

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی .1- برابر رای شــماره  140460306277001700-

1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتمع زراعی دامی سرو دشت خراسان به شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 13035/39 متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 
زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری  از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر 
شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – مهدی – احسان 
– شــهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز گردیده است. 2-  برابر 
رای شــماره  140460306277001701-1404/08/07هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشــت خراسان به 
شناسه ملی 10380263070 در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 32774/44 
متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری   از 
محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت 
و محمد امین – محسن – مهدی – احسان – شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت 
فرزنــدان علی محرز گردیده اســت.3- برابــر رای شــماره  140460306277001702-

1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتمع زراعی دامی سرو دشت خراسان به شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 56413/71 متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 
زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری  از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر 
شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – مهدی – احسان 
– شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز گردیده است.4- برابر رای 
شــماره  140460306277001703-1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشت خراسان به شناسه 
ملی 10380263070  در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5708/73 متر مربع 
قســمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشــمت آبادخریداری  از محل 
مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و 
محمد امین – محسن – مهدی – احسان – شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت 
فرزنــدان علی محرز گردیده اســت.5- برابــر رای شــماره  140460306277001704-

1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتمع زراعی دامی سرو دشت خراسان به شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 5653/67 متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 
زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری  از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر 
شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – مهدی – احسان 
– شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز گردیده است. 6- برابر رای 
شــماره  140460306277001705-1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشت خراسان به شناسه 
ملی 10380263070  در  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 88723/75 متر 
مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آبادخریداری  از محل 
مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و 
محمد امین – محسن – مهدی – احسان – شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت 
فرزنــدان علی محرز گردیده اســت.7- برابــر رای شــماره  140460306277001706-

1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتمع زراعی دامی سرو دشت خراسان به شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 6259/06 متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 
زاوه واقع در اراضی حشــمت آبادخریداری  از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر 
شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – مهدی – احسان 
– شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز گردیده است.8- برابر رای 
شــماره  140460306277001707-1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشت خراسان به شناسه 
ملی 10380263070  در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 291415/05 متر 
مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آبادخریداری  از محل 
مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و 
محمد امین – محسن – مهدی – احسان – شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت 
فرزنــدان علی محرز گردیده اســت.9- برابــر رای شــماره  140460306277001708-

1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتمع زراعی دامی سرو دشت خراسان به شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 32241/46 متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 
زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر 
شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – مهدی – احسان 
– شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز گردیده است.10-  برابر 
رای شــماره  140460306277001709-1404/08/07هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشــت خراسان به 
شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 74357/84 
متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری از 
محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت 
و محمد امین – محسن – مهدی – احسان – شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت 
فرزندان علی محرز گردیده اســت.11- برابــر رای شــماره  140460306277001710-

1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتمع زراعی دامی سرو دشت خراسان به شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 40952/74 متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 
زاوه واقع در اراضی حشــمت آبادخریداری  از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر 
شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – مهدی – احسان 
– شــهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز گردیده است.12- برابر 
رای شــماره  140460306277001711-1404/08/07هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشــت خراسان به 
شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 37452/27 
متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری  از 
محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت 
و محمد امین – محسن – مهدی – احسان – شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت 
فرزندان علی محرز گردیده اســت.13- برابــر رای شــماره  140460306277001712-

1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتمع زراعی دامی سرو دشت خراسان به شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 10382/04 متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 
زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری  از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر 
شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – مهدی – احسان 
– شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز گردیده است. 14- برابر 
رای شــماره  140460306277001713-1404/08/07هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشــت خراسان به 
شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 111396 
متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری  از 
محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت 
و محمد امین – محسن – مهدی – احسان – شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت 
فرزندان علی محرز گردیده اســت.15- برابــر رای شــماره  140460306277001714-

1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتمع زراعی دامی سرو دشت خراسان به شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 7613/66 متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 
زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری  از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر 
شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – مهدی – احسان 
– شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز گردیده است.16- برابر رای 
شــماره  140460306277001715-1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشت خراسان به شناسه 
ملی 10380263070  در  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7276 متر مربع 
قســمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشــمت آبادخریداری  از محل 
مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و 
محمد امین – محسن – مهدی – احسان – شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت 
فرزندان علی محرز گردیده اســت.17- برابــر رای شــماره  140460306277001720-

1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتمع زراعی دامی سرو دشت خراسان به شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 3108/18 متر مربع قسمتی از پلاک 121- اصلی بخش 4 
زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری  از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر 
شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – مهدی – احسان 
– شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز گردیده است.18 - برابر 
رای شــماره  140460306277001721-1404/08/07هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشــت خراسان به 
شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8140/28 
متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری  از 
محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  علی اصغر شرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت 
و محمد امین – محسن –مهدی – احسان – شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شرکت 
فرزندان علی محرز گردیده اســت.19- برابــر رای شــماره  140460306277001722-

1404/08/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتمع زراعی دامی سرو دشت خراسان به شناسه ملی 10380263070  در  ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 35631/04 متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی 
بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  
علی اصغر شــرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – 
مهدی – احســان – شهلا – مژگان- منیژه شهرت همگی شــرکت فرزندان علی محرز 
گردیده است.20- برابر رای شــماره  140460306277001723-1404/08/07هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع 
زراعی دامی ســرو دشت خراسان به شناســه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 115517/31 متر مربع قسمتی از پلاک 121-  اصلی 
بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری  از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  
علی اصغر شــرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – 
مهدی – احســان – شهلا – مژگان- منیژه شــهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز 
گردیده است.21- برابر رای شــماره  140460306277001737-1404/08/07هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع 
زراعی دامی ســرو دشت خراسان به شناســه ملی 10380263070  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 26955/97 متر مربع قســمتی از پلاک 121-  اصلی 

بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری از محل مالکیت مشاعی ورثه مرحوم  
علی اصغر شــرکت - عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد امین – محسن – 
مهدی – احســان – شهلا – مژگان- منیژه شــهرت همگی شرکت فرزندان علی محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتــراض طبق مقــررات ســند مالکیت صــادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 

1404/09/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/19 م.الف204
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/3آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011009729 مورخه 1404/07/21هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حمیدرضا مشقی       به ش ش 35764وشماره 
ملی 0790354942صادره از سبزوار فرزند علیرضا  در ششدانگ یک قطعه باغ     به مساحت 
3995مترمربع قسمتی  از پلاک  1078 فرعی تمامت پلاک 328 فرعی از 12 اصلی واقع در 
بخش 12 سبزوارکه نسبت به پلاک 328و1078 فرعی بلا  الواسطه از محل مالکیت خودش 
محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . 

مالف 404/1560
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/04
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/19 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب بارکیی

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011010695 مورخه 1404/08/6هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض رجب فیض آبادی به ش ش 5وشــماره ملی 
0794458221صادره از سبزوار فرزند عباس در ششدانگ یک باب ساختمان      به مساحت 
106/13 مترمربع قســمتی  از پلاک  3575فرعی از 478 باقیمانده اصلی واقع در بخش 3 
ســبزوارکه  مع الواسطه از محل مالکیت عبدالله جلمبادانی محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1546
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/0401

تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/19 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب بارکیی

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011009109 مورخه 1404/07/13هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محســن قزی به ش ش 58075وشماره ملی 
0790476691صادره از ســبزوار فرزند یحیی در ســه دانگ مشاع از  در ششدانگ یک باب 
ساختمان      به مساحت 95/14مترمربع قسمتی  از پلاک  337فرعی 5 اصلی واقع در بخش 
3 سبزوارکه  مع  الواسطه از محل مالکیت عباس میرحسینی محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1548
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/04
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/19 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب بارکیی 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306267002106 مورخ 
1404/03/20 و رای اصلاحــی 140460306267006859 مورخ 1404/08/27 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
رضا خالصی فرزند محمد حســین بشماره شناسنامه123 صادره از مشهد در ششدانگ یک 
باب منزل به مســاحت 643/31 متر مربع قســمتی از پلاک  فرعی از 29 اصلی بخش 10 
واقع در طوس 165 خیابان شهید شیوا روبروی شیوا 5 پلاک 44 خریداری  از مالک رسمی 
آقای محمد علی مختاری شرقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/19 م.الف8622
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
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511/1اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك سبزوار

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
نظر به دســتور  مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی مصوب  1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون 
مذکور  مســتقر در واحد ثبتی  سبزوار مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد .
*بخش 3 سبزوار اراضی حاج شمسا  پلاک  202 اصلی  

1-حســن حاجی شمســائی  فرزند محمد  ش ش 3 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به 
مســاحت 4392.21 متر مربع  خریداری از محل مالکیت مالک رســمی   ابوالفضل مجلل  

برابر رأی شماره 140460306011003256 مورخه  1404.03.17  
2-مصطفی حاجی شمسائی  فرزند حسین  ش ش 3021  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
به مساحت 2752.80 متر مربع  خریداری از محل مالکیت  محمد مظفری برابر رأی شماره 

140460306011003255 مورخه 1404.03.17       
3-عبداله حاجی شمســائی  فرزند  مراد ش ش 412 ششدانگ  یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 62526.72 متر مربع خریداری از محل مالکیت  رسمی  عباسعلی حاج شمسائی  

فرزند خدابخش برابر رأی شماره  140460306011003466  مورخه  1404.03.20 
4-داود حاج شمســائی فرزند مرادعلی   ش ش 2  ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی  به 
مساحت 7018.23 متر مربع خریداری از محل مالکیت  رسمی خدیجه میلانی  برابر رأی 

شماره  140460306011003251   مورخه 1404.03.17 
5-مجتبی حاجی شمسائی  فرزند عبداله ش ش 2519 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت  9912.23 متر مربع   خریداری از محل مالکیت مالکین رسمی  هاشم قانعی مقدم 
و غلامحسین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی   برابر رأی شماره  140460306011003467 مورخه 1404/03/20 
6-عبداله حاجی شمســائی  فرزند مراد  ش ش 412 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 25598.1  متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی علی اکبر حاجی شمسائی  

برابر رأی شماره 140460306011003265 مورخه 1404.03.17 
7-زهرا هاشــم آبادی  فرزند حســنعلی  ش ش 485  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 4604.99 متر مربع  خریداری  از محل مالکیت رسمی ابوالفضل مجلل  برابر رأی 

شماره 140460306011003264  مورخه 1404/03/17 
8-مصطفی حاجی شمســائی  فرزند حســین  ش ش  3021   ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مســاحت 5951.83 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی  محمد مظفری  

برابر رأی شماره  140460306011003263 مورخه 1404.03.17 
9-فرهاد اخلاقی نژاد  فرزند یداله  ش ش 15306 ششــدانگ یک قطعه زمین  زراعی به 
مســاحت 3541.29 متر مربع خریداری  از محل مالکیت  رسمی حسین حاجی شمسائی  

برابر  رأی شماره 140460306011003262 مورخه 1404.03.17            
10-علی اکبر حاجی شمسائی  فرزند محمد ش ش 398 ششدانگ یک  قطعه زمین  زراعی 
به مســاحت 7796.98 متر مربع خریداری از محل مالکیت رسمی محمد حاجی شمسائی 

برابر رأی شماره 140460306011003261 مورخه 1404.03.17 
11-علی شمسائی  فرزند عبداله ش ش 123 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به  مساحت 
9798.66 متر مربع  خریداری از  محل مالکیت رســمی هاشم قانعی مقدم و غلامحسین 
هاشــم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و نظام الدین 
هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند حسنعلی و 
عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر حاج شمسائی 

برابر رأی شماره  140460306011003468 مورخه 1404.03.20 
12-عاطفه حاجی شمسائی فرزند عبداله  ش ش 8239 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
به مســاحت 10513.14 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی    هاشم قانعی مقدم 
و غلامحسین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی برابر رأی شماره 140460306011003525 مورخه 1404.03.22 
13-مریم حاجی شمسائی  فرزند عبداله  ش ش 1263  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 12448.74 متر مربع  خریداری از محل مالکیت مالکین رسمی  هاشم قانعی مقدم 
و غلامحسین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی برابر رأی شماره 140460306011003524 مورخه 1404.03.22 
14-فاطمه  رباط سرپوشی  فرزند  محمدرضا  ش ش 542 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
به مســاحت 16776.23 متر مربع  خریداری از محل مالکیت  رسمی هاشم قانعی مقدم و 
غلامحســین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی  برابر رأی  شماره 140460306011003523 مورخه 1404.03.22 
15-علی حاجی شمسائی  فرزند  حسین  ش ش 103 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به 
مساحت  1846.06 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی علی اکبر حاجی شمسایی  

برابر رأی شماره 140460306011003250  مورخه 1404.03.17 
16-علی اکبر حاجی شمسائی  فرزند محمد  ش ش 398 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت  1886.89 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی محمد حاجی شمسایی 

برابر رأی شماره 140460306011003249  مورخه 1404.03.17 
17-علی حاجی شمسائی فرزند  حسین ش ش 103  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به 
مساحت 3627.11 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی  علی اکبر حاجی شمسایی  

برابر رأی شماره  140460306011003248 مورخه 1404.03.17 
18-حســینعلی حاجی شمسائی  فرزند علی اکبر   ش ش 10  ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی به مســاحت 4312.31 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی حسین حاجی 
شمسایی  برابر رأی شماره  140460306011003259 مورخه 1404.03.17 

19-علی اکبر حاجی شمسائی  فرزند  محمد  ش ش 398 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 2195.24 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی محمد حاجی شمسائی  

برابر رأی شماره 140460306011003260 مورخه 1404.03.17 
20-غلامرضا بافتی رباط سرپوشی  فرزند  محمد  ش ش 438  ششدانگ  یک قطعه زمین  
زراعی به مساحت  12596.87 متر مربع   خریداری  از محل مالکیت  رسمی بتول میلانی  

برابر رأی شماره 140460306011003258  مورخه  1404.03.17 
21-زهرا هاشــم آبادی  فرزند حسنعلی  ش ش 485  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت  3407.89 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی  ابوالفضل مجلل  برابر رأی 

شماره 140460306011003257 مورخه  1404.03.17 
22-علی اکبر حاجی شمســائی  فرزند  محمد  ش ش 398 ششــدانگ  یک قطعه زمین 
زراعی به مســاحت  8758.55 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی محمد حاجی  

شمسایی برابر  رأی شماره 140460306011003252 مورخه 1404.03.17 
23-غلامرضا بلندنظر  فرزند  اکبر ش ش 8 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  
3685.71 متر مربع   خریداری از محل مالکیت  مالکین  رســمی  هاشــم قانعی مقدم و 
غلامحســین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی   برابر رأی شماره  140460306011009206  مورخه 1404.07.14
24-زهــرا زیدآبادی  فرزند عباس ش ش 547  ششــدانگ  یک قطعــه زمین زراعی  به 
مســاحت  2141.44 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رســمی  هاشم قانعی مقدم و 
غلامحســین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی   برابر رأی شماره  140460306011009207  مورخه 1404.07.14 
25-محمد توانا  فرزند عبداله  ش ش 0780055780 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مســاحت  2498.89 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی  حسین شمسائی فرزند 

حسنعلی برابر رأی شماره 140460306011009203 مورخه  1404.07.14 
26-حســن حاجی شمسائی  فرزند محمد  ش ش 3 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به 
مساحت 5961.82 متر مربع خریداری از محل مالکیت رسمی  ابوالفضل مجلل برابر  رأی 

شماره 140460306011003254  مورخه 1404.03.17 
27-فرهاد اخلاقی نژاد  فرزند یداله  ش ش 15306 ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مســاحت 5694.13 متر مربع  خریداری از محل مالکیت رسمی  حسین حاجی شمسائی   

برابر رأی شماره  140460306011003253 مورخه 1404.03.17 
28-صادق نجم آبادی  فرزند  عبدالحسین  ش ش 532 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 5906.76 متر مربع خریداری از محل مالکیت مالکین رسمی هاشم قانعی مقدم 
و غلامحسین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی    برابر رأی شماره  140460306011008259 مورخه 1404.07.01 
29-محمد نجم آبادی فرزند عبدالحســین ش ش 37 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 2165.85 متر مربع  خریداری از محل مالکیت  مالکین رسمی  هاشم قانعی مقدم 
و غلامحسین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی   برابر رأی شماره 140460306011008260 مورخه 1404.07.01 
30-صادق نجم آبادی فرزند عبدالحسین ش ش 532 ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 784.37  متر مربع  خریداری از محل مالکیت  مالکین رسمی  هاشم قانعی مقدم 
و غلامحسین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی   برابر رأی شماره 140460306011008261 مورخه 1404.07.01 
31-زهرا ســادات رباط سرپوشــی  فرزند سیدابوالقاسم  ش ش 656 ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مســاحت 1244.78 متر مربع خریداری از محل مالکیت  مالکین رســمی  
هاشم قانعی مقدم و غلامحسین هاشــم آبّادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و 
علــی اصغر هراتیان  و نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و 
حسین شمسایی فرزند حسنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج 
شمسایی  و علی اکبر حاج شمسائی   برابر رأی شماره 140460306011008258 مورخه 

 1404.07.01
32-علی رباط سرپوشــی فرزند یحیی ش ش 805 ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 1829.24 متر مربع  خریداری از محل مالکیت  مالکین رسمی  هاشم قانعی مقدم 
و غلامحسین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی برابر رأی شماره 140460306011008257 مورخه 1404.07.01 
33-علی رباط سرپوشــی  فرزند یحیی ش ش 805 ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت  4214.29 متر مربع   خریداری از محل مالکیت مالکین رسمی هاشم قانعی مقدم 
و غلامحسین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی  برابر رأی شماره 140460306011008256  مورخه 1404.07.01  
34-غلامرضا بلندنظر  فرزند اکبر  ش ش 8  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
1384.6 متــر مربــع خریداری از محل مالکیت  مالکین رســمی  هاشــم قانعی مقدم و 
غلامحســین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 

نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 

حاج شمسائی برابر رأی شماره 140460306011008262  مورخه 1404.07.01 
35-صادق نجم آبادی  فرزند عبدالحسین ش ش 532  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به  
مساحت 2132.45 متر مربع خریداری از محل مالکیت  مالکین رسمی  هاشم قانعی مقدم 
و غلامحسین هاشم آّبادی  فرزند محمدقاسم و روح الدین هراتیان  و علی اصغر هراتیان  و 
نظام الدین هراتیان فرزند غلامرضا  و حاجی میرزا هاشــم آبادی  و حسین شمسایی فرزند 
حســنعلی و عباسعلی حاجی شمسائی فرزند خدابخش  و مراد حاج شمسایی  و علی اکبر 
حاج شمسائی برابر رأی شماره 140460306011008255 مورخه 1404.07.01 میباشد

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد.
نوبت اول انتشار :1404/09/04
نوبت دوم انتشار :1404/09/19

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب بارکیی

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 140460306009002888 مورخه 
1404/08/01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حســن شیر افکن  فرزند محمد به شماره شناسنامه 1350 صادره از چناران 
در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 4241/60 متر مربع پلاک 31 فرعی از 
288- اصلی واقع در بخش 7 حوزه ثبتی شهرســتان چناران از محل مالکیت خانم فاطمه 
جلایر و مهین جلایر و ورثه مرحوم بهبود جلایر تایید و محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/09/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/06 م.الف530
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 140460306009003226 
مورخــه 1404/08/23 هیــات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حســین زمانی فر  فرزند حیدر به شماره شناسنامه 
77331 در ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  318/29 متر مربع پلاک 0 
فرعی از 131- اصلی واقع در بخش 7 شهرســتان چناران اســتان خراسان رضوی از محل 
مالکیت آقای محمد حســین زمانی تایید و محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/06 م.الف533
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 140460306009003534 
مورخــه 1404/08/18 هیــات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حســین زمانی فر  فرزند حیدر به شماره شناسنامه 
77331 در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  4914متر مربع پلاک 0 فرعی 
از 131- اصلی واقع در بخش 7 شهرســتان چناران استان خراسان رضوی از محل مالکیت 
آقای محمد حســین زمانی تایید و محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/06 م.الف534
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران


